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W PRZEDEDNIU l\f.AJO,VEGO ŚWI~TA 

Spotkanie Egzekutywy Kl PZPR 
z przodownikami pr cy 

Tradycy)nle, w przededniu świę
ta klasy robotniczej, odbyło się 
wczoraj w Zakładzie Wyrobów 
Obiciowych „Vera'' uroczyste spot
kanie, w którym uczestniczyli 
członkowie Egzekutywy KŁ PZPR 
s I sekretarzem KŁ PZPR - B. 
Koperskim i prezydentem m. t.o
dzi - J. Lorensem oraz działacze 
ruchu robotniczego, przodownicy 
pracy, Wpisani do Honorowej Księ
gi Czynu Produkcyjnego, wyróż
niający się aktywiści ZSMP. 

to jedno z najmłodszych l6dzkłch cłu ctolir1e 1pełnłoneró o'łiowi"zku 
przedsiębiorstw - symbol prze- wobec ojczyzny I partii", · ' 

Uczestnicy spotkania zwiedzili 

obrażeń, jakie dokonały su~ 
w ostatnich latach w przemyśle 
naszego miasta. W takich, jak 
„Vera" zakładach pracuje się efek
tywniej, lepiej oraz - dzięki bar
dzo dobrym warunkom pracy -
lżej. Nawiązał do tego w swoim 
wystąpieniu I sekretarz KŁ PZPR 

B. Koperski, który powiedział 
m. in.: ,,My. łodzianie, pójdziemy 
w pochodzie 1-majowym s wyso
ko podniesionym czołem, w poczu-

Apel do m·e zkońcó 
woj. miejskiego łódzkiego 

Obywatele! 
WysUkiem całego społeczetiatwa, wszystkich ludzi pracy, uzyskaliś· 
my wydatny postęp gospodarczy i poprawę warunków i".cia lud· 
no1!el, realizując pomyślnie uchwały VI i Vll Zjazdu Polskiej ZJed· 
noczonej Partii Robotniczej. 
Sprawą honoru i ambicji każdego s nas jest utrwalenie i pogłę· 

hienie dorobku naszej Ojczyzny i województwa poprzez rzetelną 
i coraz wydajniejszą pracę, inicjatywę i troskę o jak najlepsze 
wykonanie zadań społeczno-gospodarczych. 
Liczą się nasze czyny, nasza wytrwała praca każdego dnia l na 

każdym stanowisku. wszystko zależy od nas. Wzmożoną aktywno
ścią produkcyjną i społeczną czyńmy nasze województwo coraz za· 
sobniejsze i piękniejsze. Zgodnie z wieloletnią już tradycją pow· 
szechnego zaangażowania społeczeństwa również w roku bieżącym 
przystępujemy szerokim frontem , do rótnorodnych prac społecz· 
nych w miastach i gminach w dziedzinie porządkowania miej c 
pracy i zamieszkania, nauki i wypoczynku, do zakładania nowych 
zieleńców i skwerów oraz sadzenia drzew, do prac komunalnych 
i remontowych, do budowy dróg i różnych obiektów użyteczności 
publicznej. 

Mieszkańcy województwa! 
Zwracamy aię .~o Was z gorącym i serdecznym apelem o kontynuo· 
wanie i rozwijanie aktywności społecznej i zawodowej, przynoszą· 
cej coraz więcej widocznych korzyści materialnych i socjalnych. 
Wspólnym wysiłkiem poprzez masowy udział w pracach społecz
nych, porządkujmy tereny :oakładów pracy, osiedla mieszkaniowe 
i otoczenia domostw, budujmy i naprawiajmy drogi. tereny 11arko
we, sportowe i rekreacyjne. 

Zwracamy się do załóg układów pracy i instytucji, do pracow· 
ników wszystkich działów gospoda(ki narodowej o powszechny 
udział w porządkowaniu i podnoszeniu estetyki swych miejsc pra· 
cy i ich otoczenia, do dążenia w kierunku uzyskania coraz lepszej 
jakości działania na każdym stanowisku. Zwracamy się do rolni
ków - mieszkańców wsi o podjęcie skutecznych przedsięwzięć dla 
uzyskania estetycznego wyglądu obejść gospodarskich, poprawy sta· 
nu higleniczno-•anitarnego wsi, dalszego porządkowania dróg, obiek
tów szkolnych, służby zdrowia i kultury. zwracamy się do mło
dzieży szkolnej, studenckiej i pracującej, do nauczycieli i inteli• 

. gencji twórczej licząc na · wasze zaangażowanie. zapał i dalsze ini· 
cjatywy, w działalności społecznej, która stać się powinna szkolą 
wychowania w duchu poczucia obowiązku, dyscypliny i odpowie-

1 
dzialności. Zwracamy się do wszystkich środowisk, samorządu mie· 
szkańców, organizacji i działaczy społecznych o stwarzanie warun
ków dla aktywności i Inicjatywy oby\llate~skiej, o wspieranie jej 
swą radą, pomocą organizacy,iną oraz •poleczną mobilizacją. 

Niech naszym wzmożonym wysiłkom produkcyjnym i aktywno$ci 
społecznej towarzyszy doskonalenie socjalistyunych stosunków mię· 
dzyludzkich, tworzenie atmosfery wzajemnej życzliwości i umac
niania jedności moralno-politycznej całego narodu w realizacji 
szczytnych zadati, do których zmierzamy. 

Obywatele! 
Od naszego patriotycznego zaangaiowania, od poczucia odpowie· 
dzialności, od gospodarskiej troski 1 działania w zakładach pracy 
I w samorządach mieszkańców zależy nasz dobrobyt i pomyślność. 
Niech dodatkowym wysiłkiem wszystkich obywateli województwo 
miejskie łódzkie staje się coraz piękniejsze, coraz lepiej służąc 
swym mieszkańcom. 

PREZYDll•°'M 
ŁODZKIEGO KOMITETU FJN 

PREZYDIUM 
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI 

B. Koperski złożył następnie gra
tulacje przodownikom pracy 
członkom BPS im. li-lecia, oraz 
najserdeczniejsze życzenia 1-majo
we wszystkim mieszkańcom miej
skiego województwa łódzkiego, 
dziękując za zaangażowanie i co
dzienny trud, który decyduje 
o rozwoju naszego kraju. ' 

(at) 

Edward Gierek przyjął 

delegację wojskową SBW 
I sekretarz KC PZPR, Edward nych,. formach współpracy między 

Gierek przyjął wczoraj członka I obu bratnimi armiami - Ludowym 
Biura Politycznego KC Komuni- Wo.iskiem Polskim i Wietnamską 
'stycznej Partii Wietnamu, wicepre- Armia Ludową. 
miera, ministra obrony narodowej 
SRW, gen. armii Vo Nguyen Giapa, Spotkanie upzynęło w serdecznej, 
który składa w Polsce wizytę na braterskiej atmosferze. 
czele delegacji Wietnamskiej 
Armii Ludowej. 

W spotkaniu uczestniczył członek 
Biura Polltyc:r.nego KC PZPR. mi
nister obrony narodowej. een. 
armii Wojciech Jarunlski. 

Obt!cny i):rł ambasador SR 
w Polsce, Nguyen Ngoc Uyen. 

Omówiono kierunki dotychczaso
wego pogłębiającego się wsp6łdzla
łania między PZPR i KPW oraz 
2lakres rozszerzających się przyja
cielskich stosunków między Polską 
i Wietnamem we wszystkich dzie
dzinach. Poinformowano także 
I sekretarza KC PZPR o różnorod-

9-go maja w szkołach 
dniem wolnym od zajęć· 

Ministerstwo Oświaty 1 Wycho
wania informuje, że 9 maja br. 
(poniedziałek) jest w szkołach 
wszystkich typów dniem wolnym 
od zajęć lekcyjnych. W dniu tym 
odbęda się w szkołach uroczyste 
apele, spotkania z kombatantami, 
żołnierzami Ludowego Wojska Pol
skiego i inne imprezy, związane 
z 32 rocznicą z:wycięstwa nad fa
szyzmem. 

. 
Delegację Wietnamskie' Armii 

Ludowej przyjął także prezes Rady 
I ni& rów. - Pi„tr ;rar..n wlt'l'l. 

Henryk Jabłoński 
dwtedzil załogę 

„ Waryńskiego" 
Przewodniczący Rady Państwa 

Henryk Jabłoński odwiedził 

wczoraj załogę Warszawskich Za
kładów Maszyn Budowlanych im. 
L. Waryńskiego 1 złożył jej' ser
deczne życzenia s okazji nadcho
dzącego święta 1 Maja. 
Przewodniczący Rady Paflstwa, 

dziękując załodze za dobrą robotę, 
podkreślił, że ma ona ogromne za
sługi w umacnianiu szacunku dla 
imienia Polski w świecie. 

-~~ ~ T . . , . ~ 
~ ransm1s1e z uroczystosc1 ~ 
~ ~ 
~ 1-majowych w PR i TV ~ 
~ Polskie Radio transmitować będzie od godz. 9.30 rozpoczęcie ~ 
~ ~roczystości 1-Il!ajowych w Warszawie w programach: I, II, III ~ 
~ 1 IV, a następnie przedstawi sprawozdanie z manifestacji mie- ~ 
~~ szkańców stolicy i· innych miast Polski i świata w programach ~~ 
o. I i II. ~ 
~ W godzinach porannych od godz. 7.11! do 9.30 Polskie Radio 
~ n'.łda .,'f programie I koncert pt. „Z pierwszomajowymi życze- ~ 
0, n1am1 , dedykowany przodującym zakładom i ludziom pracy. ~ 
~ Telewizja Polska w programie I (w kolorze) przeprowadzi ~ 
~ transmisję uroczystości I-majowych, odbywających się w War- ~ 
~ szawie oraz przekaże relacje z uroczystości w miastach woje- ~ 
~ wódzkich i krajach socjalistycznych. ~ 
~ Początek transmisji z Warszawy o g<><U. 9.411. ~ 
~ Relacja s Moskwy o godz. 8.511. 
~ """""~~ ~ 
~~'~'~'~'~~~~~~~~~· 
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ltóDZKA NARADA AKTYVVU PARTYJNEGO 
Nacjonalizacja przemysłu ~- ---• · ~- ..-w·-=- -=- ~ -- - - -- ,

1 
• Z PRAC PREZYDIUM RZĄDU 

lotniczego w w. Brytanii Kształtowanie atmosfery czynnego wspo1zawodn1etwa 
z dniem 29 bin. w W. Brytanii 

formalnie weszła w życie ustawa 
o nacjonalizacji przemysłu lotnicze
go. Pod kontrolę państwowych za
kładów „British Aerospace" przecho 
dzą trzy prywatne koncerny produ
ku.jące samoloty, rakiety sterowane 
i sprzęt kosmiczny. 

- ---=-· , w rozwiązywaniu najżywotniej-
Pod przewodnictwem I sekretarza KL PZPR - B. KOPER- szych d!a całego naszego narodu 

SKIEGO odbyła się wczoraj w I.OKI wojewódzka narada problemow. 
aktywu partyjnego, poświęcona zadaniom łódzkiej organizacji 
partyjnej wynikającym z uchwał VIi Plenum KC PZPR i kra- W dyskusji jaka rozwinęła się 
jowej narady sekretarzy terenowych organizacji partyjnych po referacie I sekretarza Kt. 

Wczoraj Prezydium Rządu rozpatrzyło problemy związane 
z realizacją rządowych programów badawczo-rtlzwojowych. 
Programy te stanowią praktyczny wyraz jakościowych zmian, 
wprowadzanych obecnie do systemu planowania i organizacji 
działalności badawozej i rozwojowej, celem bardziej skuteczne
go oddziaływania nauki na rozwój kraju. 

Wizyta A. Suareza w USA 
Przebywający z oficjalną wizytą 

w Stanach Zjednoczonych premier 
Hiszpanii, Adolfo Suarez przybył w 
czwartek wieczorem do Waszyngto
nu. gdzie w piątek spotkał się z 
prezydentem USA, Jimmy Carterem. 
Uprzednio szef rządu hiszpańskiego 
spotkał się w Nowym Jorku m. In. 
z przedstawicielami amerykańskiego 
biznesu, którzy, zdaniem obserwato
rów, udzielą Hiszpanii potyczki w 
wysokości mlliarda dolarów na prze 
zwyclętenle trudności gospodar
czych. 

W re.feracie I sekretarza KŁ 
PZPR, będącym wstępem do dys
kusji, dokonano podsumowania 
dokonań łódzkiego aktywu polity
cznego w realizacji strategii po
litycznej i ekonomicznej partii. I 
sekretarz KŁ PZPR - B. Koper
ski, szczególnie podkreślił po
myślną realizację tegorocznych za
dań przez przemysł i budownictwo 
naszego województwa. Zakłady 
przemysłu lekkiegu, chemicznego i 
spożywczego uzyskały dynamikę 
produkcji wyższą niż w tym sa
mym okresie roku ubiegłego. c'a
ły ten przyrost produkcji uzyska
ny został dzięki wzrostowi wy
dajności pracy. Możemy zatem 

• PZPR dokonano rozwinięcia naj-
------~ istotniejszych problemów przedsta-

stwierdził mówca - mówić z du- wionych v· ~eforacie wstępnym. I Obok istniejących od 1971 roku 
mą o poważnym wkładzie łódz- (Dalszy ciąg na str. 8) problemów węzłowych i resortowo-
kiego województwa miejskiego w _________________ ..._. _______ _ 

realizację manewru gospodarcze
go, przyjętego na V Plenum KC 
partii. 

Reasumując wyniki uzyskane w 
innych dziedzinach gospodarki B. 
Koperski zwrócił uwagę na lepsze 
niż przed rokiem w I kwartale 
wyniki łódzkiego .budownictwa, 
systematyczny rozwó1 sfery usług 
i zatrudnienia w nich, postęp w 
rozbudowie sieci placówek handlo
wych, korzystne tendencje w rol
nictwie łódzkim. 

Dar rządu radzieckiego 
dla Centrum Zdrowia Dziecka 

były ostatnio na wystawie osią
gnięć radzieckiej nauki i techniki. 
Część te.i aparatury, odznaczającej 
się wysoką jakością, łatwością 
obsługi i odpowiadającą wymogom 
ergonomii i estetyki, znajdzie już 
wkrótce zastosowanie w nowo 
oddanych do użytku obiektach. 

Za kilka dni matura 
Ten pozytywny bilans - kon

tynuował B. Koperski - nie po
winien jednak zakrywać istnie
jących stale, nie w pełni wyko
rzystywanych rezerw i możliwości. 
Dysponujemy obecnie nowoczesną 
bazą przemysłową. Co druga ma
szyna naszego przemysłu ma 
obecnie niespełna 5 lat. Wprowa-

Na terenie powstającego w Mię
dzylesiu Szpitala - Pomnika Cen
trum Zdrowia Dziecka odbyła się 
uroczystość przekazania cennego 
daru rządu radzieckiego dla tej 
placówki medycznej. Są to skom
plikowane urzadzenia i przyrządy 
diagnostyczne, laboratoryjile, chi
rurgiczne itp„ które prezentowane 

Obniżka cen telewizarów czarno1.bialycn 
Dziś kończą się zajęcia lekcyjne 

w klasach maturalnych. W dniu 
tym zostaną ogłoszone w szkołach 

Hiszpania 

Przvootowania 

listy uczniów, którzy otrzymali 
świadectwa ukończenia szkoły 
średniej, co jest równoznaczne 
z dopuszczeniem do egzaminów 
dojrzałości. ~ 

dziliśmy nowoczesne technologie 
wytwarzania, co ma zasadniczy 
wpływ na atrakcyjność naszej 
oferty w handlu zagranicznym 
w dostawach rynkowych. 

Państwowa Komisja Cen podję- stają obniżone ceny takich telewi
ła decyzję o obniżeniu z dniem zorów, jak Ametyst 1012 (20 cali) 
4 maja br., cen detalicznych tele- - z 6.700 zł do 5.200 zł, Libra 201 
wizorów krajowych i importowa- (24 cale) - z 9.600 zł do 8.200 zł, 
nych do odbioru obrazu czarno- Saturn 201 z 6.400 zł do 5.500 zł, 
białego. Neptun 621 z 9.600 zł do 8.200 zł, 

Rzecz w tym jednak, że uzyski- Obniżka cen wyniesie średnio a telewizora Elektron 206 z 8.700 zł 
wany dzięki temu postęp jest je- około 14 proc. Tak np. cena tele- do 7.400 zł. 

Rozpoczną się one, jak zwykle, 
w pierwszych dniach maja. W pier
wszej kolejności młodzież będzie 
składać egzaminy pisemne. 5 ma
ja - egzamin pisemny z języka 
polskiego. Po dniu przerwY -
7 maja egzamin pisemny z mate-

do obchodów 1 Maia _maty_ki. ---

Rowerami 

szcze daleko niewystarczający. Na j wizora Libra 201 b o przekątnej Równocześnie z obniżką cen te
każdym niemal kroku możemv 24 cale, zostaje obniżona z 9.800 zł lewizorów, zostaną obniżone śred
oglądać przykłady niegospodarno·- uo 9.000 zł, telewizora Neptun 424 nio o 20 proc ceny detaliczne ki-
ści, marnotrawstwa, często po o przekroju ekranu 20 cali, z 7.200 neskopów oraz głowic zintegrowa-
Prostu niechlujstwa. Kuleje na- zł do 6.500 zł, telewizora przenoś- nych do odbiorników telewizyj. 
dal w wielu przypadkach organi- nego Vela 202 02 cali) z 7.400 zł nych. 
zacja pracy, pr:r.estrzeganie reżi- do 6.900 zł, a cena telewizora I Jednocześnie kilka dni temu obni
mów technologicznych, kooperacja. Antares 201 z 7.400 zł do 6.700 zł. żono cenę lodówki TS-135 stan-Trzy główne hiszpańskie centra

le związkowe, które zostały zale
galizowane ostatnio na mocy de
kretu królewskiego: Komisje Ro
botnicze (CO), Powszechne Zrze
rzenie Pracowników (UGT) i Ro
botnicza Unia Związkowa (USO), 
postanowiły nie zastosować się do 
decyzji rządu w sprawie zakazu 
organizowania imprez pierwszoma
jowych. 

Organizacje te zaapelowały do 
mieszkańców Madrytu, by w dniu 
1 maja zebrali się na stołecznym 
stadionie na wiecu, zorganizowa
nym z okazji dnia międzynarodo
wej solidarności ludzi pracy. 

RZYM 

KRADZIEŻ 
2 obrazów z XVI w. 

W kościele św. Michała w Monte
cuccoli niedaleko Florencji, skradzio
no dwa obrazy z końca XVI wie
ku, „Złożenie do grobu" oraz „Zwia
stowanie" pędzla nieznanego mala
rza. Jest to jut 8 kolejna kradziet 
dzieł sztuki sakralnej dokonana we 
Włoszech od początku bieżącego ro
ku. 

Kronika wypadków 
4 Godz. 10.35. Na ulicy Limanow

skiego 40 samochód osobowy „Fiat" 
9715 IF trzymał zbyt bliską odle
głość I spowodował zderzenie z dru 
gim „Fiatem". Samochody zostały 
uszkodzone na sumę 2 tys. zł, 

4 Godz. 12,10. Na ullcy Srebrzyń
skiej 65 Jacek B. lat 9 wybiegł zza 
stojącego autobusu i wpadł pod „sy 
renę" 7540 IF. Chłopiec doznał ob
rażeń ciała i po udzieleniu pomocy 
- zwolniony został do domu. 

.l Godz. 14. Na ulicy Piotrkow
skie.i 186 samochód osobowy „Fiat" 
9011 Io zajechał drogę i spowodo
wał zderzenie z „Nysą" 1462 IB. 
„Fiat" uległ uszkodzeniu na ok. 
l tys. zł. 

A Godz. 16.10. Na skrzyżowaniu 
al. Włókniarzy z Lutomierską, kie
rujący motorowerem „Simson" Józef 
R. lat 42 nie ustąpił pierwszeństwa 
przejazdu 1 zderzył się z tramwa
jem 26/10. Motorowerzysta doznał u
razu głowy, złamania żeber 1 prze
wieziony został do szpitala, 

4 Godz, 17.05, Na ullcy Zachod
niej 22 Stefan W. lat 60 wszedł 
gwatłownie na jezdnię i wpadł pod 
„Nysę" FX 9274. Mężczyzna doznał 
urazu głowy i odwieziony został do 
szpitala, 

4 Godz. 17.30. Na ullcy Tomaszow
skiej 89 Piotr M. lat 6 pozostawio
ny bez opieki zjechał rowerkiem na 
jezdnię i spowodował zderzenie z 
samochodem „Fiat" IF 0743. Na 
szczęście chłopcu nic się nie stało. 
W samochodzie wybita została przed 
nia szyba. (eh) 

Komunikat Totka 
w zakładach Małego Lotka z dnia 

27.0i, 1977 r. stwierdzono: 

losowanie I 

18 rozw. z 5 trafieniami -
ne po około 44.500 zł 

wygra-

1.423 rozw. z 4 trafieniami 
grane po około 849 zł 

34.823 rozw. z 3 trafieniami 
grane po około 57 zł 

losowanie II 

10 roTw. z s trafieniami -
grane po około 84.000 zł 

1.523 rozw. z 4 trafieniami 
grane po około 827 zł 

35.127 rozw. z 3 trafieniami 
grane po około 58 zł 

* 

wy-

wy-
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wy-

wy-

dookoła świata 
Na tym tle wyraźnie rysują się 

zaciania stojące przed aktywem 
partyjnym i gospodarczym. Doty
czą one w pierwszym rzędzie 
tworzenia źywei więzi ze społe-

Kraków odwiedzlli niecodzienni tu • czeństwem w podejmowaniu nie
ryścl, mieszkańcy Kopenhagi, Mat- łatwych problemów dnia bieżące
Britt Johanson I Lwar Tonnsen, go. Jednocześnie w systemie par
którzy odbywają podróż rowerami tyjnego wychow'.'nia na plan. pier-

wszy wysuwa się problem Jedno
dookoła świata. Po krótkim odpo- ści postaw, szerokiej znajomości 
czynku i zwiedzeniu zabytków Kra- problemów polityki społecznej i 
kowa kolarze udali sit: do Zakopa- gospodarczej, kształtowanie atmo
nego. sfery czynnego współuczestnictwa 

Ropa wciaż zanieczvszcza M. Północne 
Do piątku rano nie udało się eki

pie •wyspecjalizowanej w walce z ka
tastrofami na polach roponośnych 
zatamować otworu wiertniczego, 
przez który wylewa się strumień ro
py naftowej w rejonie ,.Ekofisk" na 
Morzu Północnym. Trzykrotnie usi
łowano zamknąć rurę wiertniczą spe 
cjalnle przygotowanymi zaworami, 
jednakże na skutek sllnego <.'lśnie
nia nie powstrzymały one wydoby-

wającej się z dna morskiego ropy 
naftowej. 

Na platformę „Bravo" ma przy
by~ amerykl!ńskl specjalista Paul 
Red Adair, uważany za jednego z 
najlepszych na świecie fachowców 
w dziedzinie zwa!cza::lia katastrof 
na polach roponośnych. Pod jego 
kierunkiem towarzystwo „Phlllips 
Petroleum" ma podjąć decydującą 
próbę zatamowania wycieku ropy. 

W jeszcze większym stopniu zo- dard z 6.800 zł, na 6.100 zł. 

11
Przeprowadzka11 starożytnych grobów 

Rozpoczął się końcowy etap ope
racji ratowania zabytków starożyt
nej architektury. znajdujących się 
na wyspie File (Egipt). Od czasu 
budowy w 1902 roku pierwszej ta
my asuańskiej na Nilu. zespół wspa 
niałych grobowców 'ba File, które 

około 43 tys. bloków kamiennych, 
na które podzielono li ęrobowców 
z File. Prace te ma.ta być zakończo
ne do końca 1978 roku. 

zawierają pamiątki z okresu dyna
stycznego i grecko-rzymskiego, zna- J 
lazł się pod wodą i groziło mu cal- • Hallyday skazany 
kowite zniszczen\e. 

na 6 miesięcy więzienia1 
Prace nad zabezpieczeniem zabyt

ków rozpoczęły się pięć lat temu. 
Postanowiono otoczyć wyspę szczel
nym metalowym parkanem, wypom
pować ze środka wodę. rozebrać 
dawne budowle f przenieść je na Sąd w Paryżu skazał w piątek 
znajdująca się niedaleko wyspę znanego francuskiego piosenkarza 
Aglika, które.I nie grozi zatopienie. Johnny Hallyday•a na karę 6 miesię 
Zaniµ1 to uczyniono, na Aglice cy więzienia z zawieszeniem oraz 
przeprowadzono gigantyczną ,.opera- na grzywnę w wysokości 20.000 fran 
c.lę pla.~tyczną". Buldotery, koparki ków. W czasie przewodu sądowego 
i spychacze wykonały 11race tak, że \udowodniono, że Hallyday. który 
z wyglądU Agllka stala się wierną naprawdę nazywa się Jean-Philippe 
kopią File. Smet, dopuścił się oszustw podatko-

Na Aglice Tozpoczął się już mon- wych na sumę około 2.5 mln fran-
taż zabytków. Zostanie scalonych ków. 

Kto wygra mecz Dania - Polska 
Błyskawiczny plebiscyt „DP" z nagrodami 

W związku z niedzielnym mecz em piłkarskim Dania Polska 
postanowiliśmy przeprowadzić błyskawiczny plebiscyt polegający na 
odgadnięciu wyniku tego spotkania. Oto wypowiedzi wybranych przez 
nas niektórych działaczy I kibiców sportowych: 

J, Mikołajczyk (prezes WFS) 0:0 
L. Tietianiec (starszy wizytator 

kuratorium) 2:1 dla Polski 
D. Budzyński (kierownik biura e

tapu WP w Łodzi) 2:1 dla Polski 
M. Olszewska (trenerka łyżwiarzy 

figurowych) 2:2 remis 
St. Baran (trener pił.karzy Orła) 

przegramy o :1 
M. Jaeschke (artysta malarz) 2:1 

dla Polski 
w. Król (członek komisji żużlo

wej PZMot) 2 :1 dla Polski 

z. Szychowski (sekretarz RW LZS 
w Łodzi) l:l 

M. Nowak (wiceprezes LOZB) wy
gramy 3:1 

T. zwiedryński (inspektor gospo
darki komunalnej) wygra Dania 2 :1 

K. Jakubus (kierownik WKS Orzeł) 
wierzę w Bońka, wygramy 2 :l 

J. Kraska (trener kolarzy Agra 
Piotrków) l:O dla Polski 

M. Jabłoński (nauczyciel) 2 :1 dla 
Polski 

J. Slutewskl (dyrektor SKS Spo
łem) 2 :1 dla Polski 

Trzech boks1erów Gwardii wybiera się do Halle 
na mistrzostwa Europy 

w. Kościelski (działacz sportowy 
- koszykówka) wygramy 2 :1 

s. Kwoczala (trener żużlowców 
Gwardii) będue remis l :1 

w. Białkowski (trener tenisistów 
stołowych) 2:0 dla Polski 

w. Kochaniecki (prawnik) wygra
my 3:1 

W. Kaczmarski (korespondent 
PAP z Piotrkowa) 1:1 

M. MALECKI (pracownik biura 
programowania i projektowania roz
woju Lodzi) będzie l :O dla nas 

J. Boniakiewicz (ŁR ZZ) typuji: 
remis 1:1 

L. Borkowski (<>llmpljczyk 
mistrz Polski w boksie) - remill 1:1 

A. Lubieński (sekretarz AZS Łódź) 
o:o 

M. Sobutkowakl (LKS Bełchatów) 
2 :1 dla Polskł 

A. Krygier (sekretan LKS Beł
chatów) wygramy 2 :1 

L. Demczyk (trener koszykówki 
żeńskiej) 3 :1 dla Polski 

1\1. Tyl (wieloletni działacz spor
tu bokserskiego) będzie la 

B. Masłocha (kierowniczka sek-
cji piłkarskiej Widzewa) wygramy 
2:0 

Wczoraj wrócili ze zgrupowania 111 kolektyw . naszych najwybitniej- B. Kopczyńska (kierowniczka sek-
w Zakopanem do Łodzi nasi dwaj szych trenerow: Szc_zep~n. Ptak, cji bokserskiej Widzewa) 2:1 dla nas 

. . . Dragan, Drogosz, KuleJ, Ptetrzykow- B Pl · ·k (k"b" i k" 
pięściarze, ktorzy przygotowuJą się ski, Rybski i Zygmund. · uc1enni : i ie P łkars i 

ŁKS) 2 :1 dla nas. 
do mistrzostw Europy w Halle I ostatnia pocieszająca Informacja Wśród tych, którzy trafnie od
(28-V. - 5. VI.). Są to Leszek Bor- zasięgnięta z PZB, że na zgrupowa- gadną rezultat niedzielnego meczu 
kowski i Henryk Pielesiak. nie do Cetniewa. powołany został Polska - Dania rozlosowanych zo-

Jeszcze jeden p1ęśc1arz z łódzkiej stanie 5 proporców „Dziennika Po-
Po kilku dniach odpoczynku w Gwardii Ryszard Pasiewicz. (n) pularnego". (ja. nie.) 

Łodzi już 5 maja rozpocznie się ko- -~----------~~---~--------------~-
lejne szkolenie tym, razem w Cet- 115 nlewie. Cl, którzy nie znajdą się 
w reprezentacji Polski na mistrzo- kolarzy startuje w MWP 
stwa Europy, wyjadą do Szczecina 
na międzynarodowy turniej „Gry
fu". 

Reprezentanci nasi do Halle wy
jadą bezpośrednio z Cetniewa. L. 
Borkowski twierdzi, że w wadze je
go jest kilku równorzędnych za
wodników jak: Moruś, i\lassier I 
Wawrzyniak, a w wadze papiero
wej Pielesiaka czeka egzamin z 
Raubo i ze Srednickim. O losach 
tych zawodników zadecydują spar
ringi przeprowadzane w Ośrodku 
lm. F. Stamma w Cetniewie. 
Skład reprezentacji Polski usta-

Hokejowe -MŚ 

O laurowy wieniec >Dzh!nnika< i tytuł mistrza SOS 
W niel:lzielę 1 maja o godz. 14 

na stadionie Włókniarza w Alek
sandrowie stanie po odbiór nu
merów startowych 115 zgłoszonych 
kolarzy do Małego Wyścigu Po
koju o laurowy wieniec „Dzienni
ka". Jest to rekord frekwencji. 
Mówi on o tym, jak wielką po
pularnością cieszy się w naszym 
mieście kolarstwo 

wany przez WFS, a drugi - zdoby
cie tytułu mistrza Szkolnej Olim
piady Sportowej. Nie trzeba chyba 
nikomu dodawać, że w związku z 
tym zawodników czekać będzie nie 
tylko na poszczególnych etapach, 
ale i w dniu zakończenia mis
trzostw i MWP, wiele cennych na
gród honorowych i rzeczowych. 

Lekkoatletyka: godz. U ul. Piotr
kowska - al. Schillera Bieg Szla
kiem Barykad. 
Piłka siatkowa dziewcząt: godz. 16 

sala przy ul. Kopcińskiego 3 finał 
rozgrywek o puchar prezesa LOZPS. 

Koszykówka kobiet: godz. 15 sa
la przy ul. Letniej 4 Turniej Pierw
szomajowy. 

Kolarstwo: godz. 18 w Żyrardo
wie kryterium uliczne. 

Tenis stołowy: godz. ie w Pabia
nicach mistrzostwa okręgu młodzi
ków. 

l.ucznictwo: godz. 15 ul. ,Jesienl.o
wa 38 łódzka olimpiada młodzieży 
szkolnej. 
Piłka nożna: klasa międ~woje-

wódzka Włókniarz (P) - Tur Tu
rek godz. 18. Wojewódzka klasa 
„A" ChKS - Orzeł; PTC - Bzu
ra; RKS - Włókniarz (P) godz. 16. 
Juniony: , Włókniarz (P) - Elta 
godz. 16, Włókniarz (Ł) Start, 
godz. 16.30. 

NIEDZIELA, 1 MAJA 

Kolarstwo: godz. U na stadionie 
Włókniarza w Aleksandrowie I etap 
Małego Wyścigu Pokoju o laurowy 
wieniec „Dziennika" i o tytuł ?vfi
strza Szkolnej Ollmp1ady. 

Tenis stołowy: godz. 10 mecz o 
mistrzostwo II ligi w sali przy ul. 
Miedzianej 1/3 między Eltą (Łódź) 
a Pogonią Siedlce. 

r.ucznictwo: godz. U ul. Jesienio
wa 38 Łódzka Olimpiada Młodzieży 
Szkolnej. 
Piłka nożna: Klasa międzywoje

wódzka : Włókniarz (Ł) - Wisła 
Płock godz. 14, Or:r.eł Pogoń 
Zduńska Wola godz. 15.30. Woje-
wódzka klasa „A" Tęcza - .Elta, 
Stal Gł-0wno - Metalowiec godz. t6 
Włókniarz (Ł) - LKS, Start -
Energetyk, Widzew - Orkan godz. 
16.30. Juniorzy: ChKS - MKS PTC 
godz. 16 .30. 

Skierniewice: turniej V Ogólno-
polskiej Spartakiady Młodzieży ju
niorów w piłce nożnej Skierniewi
ce - Lódź godz. 14, Włocławek -
Płock godz. 16, a w niedzielę Łódź 
- Włocławiek godz. 16 i Płóck -
Skierniewice godz. 18. 

Bilety na mecz Widzaw-Arka 

W zakładach Express Lotka z dnia 
27.04, 1977 r. stwierdzono: 

l rozw z 5 trafieniami - wygra- W kolejnym meczu. 44 hokejo-
na 836.28Ó zł wych Mistrzostw $wiata - Flnlan-

Oto nazwiska wczoraj przyjętych 
kolarzy zgłoszonych z LKS Beł
chatów: M. Chrosta, K. Rychle
wicz, A. Zbroja, M. Tamrak I A. 
Kowalski. 

Tak więc już w niedzielę bę
dziemy znali nazwiska tych, któ
rzy pierwsi wpadną na metę sta
dionu Włókniarza w Aleksandro
wie. Drugi etap odbędzie się 4 
maja pod Łodzią ze startu indy
widualnego na czas trzeci 8 
maja w Tomaszowie, a czwarty 
i ostatni w dniu przyjazdu kolarzy 

W środę 4 maja na stadionie przy 
ul. Armii czerwonej 80 o godz. 17 
rozegrany zostanie po dłuższej 
przerwie kolejny mecz piłkarski o 
mistrzostwo I ligi między Widze
wem a Arką. 

541 rozw. z 4 trafieniami - wy-1 dla pokonała Rumunię 4:2 (2:0. 0:1, 
grane po 2.318 zł 2:1). . 

21.614 rozw. z 3 trafieniami - wy- Mecz Kanady z RFN zakonczył 
grane po 96 zł. się wynikiem 9:3 (2:1, 3:0, 4:2). 

I DZIENNIK POPULARNY nr 97 (8683) 

Tegoroczny wyścig mieć będzie 
dwa aspekty sportowe. 

Pierwszy. to walka o wieniec lau
rowy „Dziennika" I puchar, ofiaro- Wyścigu Pokoju do Łodzi. (n) 

Bilety na to spotkand.e są do na
bycia w Orbisie przy pl. Wolności, 
w kasach klubu i zespołowe dla za
kładów pracy w sekretariacie klu
bu RTS Widzew. 

branżowych, postanowiono nadać 
kilku kierunkom naukowo-badaw
czym o szczególnie dużym znacze
niu społeczno-gospodarczym ran
gę programów rządowych. Dotyczy 
to. takich zagadnień, jak: rozwój 
budownictwa mies.lkaniowego, 9pty
malizacja produkcji i spożycia 
białka, zwalczanie chorób nowo
tworowych, unowocześnienie go
spodarki i życia codziennego przez 
ich elektronizację, lepsze wykorzy
stame zasobów węgla i miedzi 
oraz wykorzystanie zasobów wod
nych. 

W kolejnym punk;cie obrad Pre
zydium Rządu powzięło uchwałę 
o dużyro znaczeniu dla dalszego 
pogłębienia współpracy technicznej 
i kooperacji pomiędzy przemysłami 
Polski i ZSRR. Akceptowano po
rozumienia dotyczące wzajemnej 
współpracy technicznej i koopera
cji przemysłowej w produkcji żu
rawi kołowych i gąsienicowych 
dużej mocy. 

Na posiedzeniu zapadły kolejne 
decyzje, których celem jest uspraw
nienie procesów inwestycyjnych. 
Chodzi głównie o skoncentrowanie 
potencjału wykonawczego na inwe
stycjach najważniejszych, przede 
wszystkim kontynuowanych, któ
rych uruchomienie powinno nastą
pić w niedługim czasie. Ustalono 
ścisły wykaz nowych inwestycji 
które mogą być dopuszczone d~ 
realizacji w roku 1977. 

Prezydium Rządu rozpatrzyło 
informację ministra leśnictwa 
i przemysłu drzewnego na temat 
realizacji uchwały Rady Ministrów 
z 19i5 r .. w sprawie racjonalnej, 
oszczędneJ gospodarki papierem, 
tekturą i przetworami papierni
czymi. 

Prezydium Rządu rozważyło 
problemy związane z realizacją 
postanowień konwencji o ochronie 
morskiego środowiska obszaru Mo
rza Bałtyckiego. 

USA planują wycofanie 
swych wojsk z Korei Płd. 

Stany Zjednoczone do połowr 
bieżącego roku opracują szczego
łowy plan wycofywania swych 
wojsk z Korei Południowej. Po
informował o tym zastępca sekre• 
tarza stanu USA, Richard Hol
brooke. Agencje .Reutera przypomi
na, że wycofanie 42-tysiQcznej armii 
lądowej z Korei Południowej by
ło jedną z obietnic wyborczych 
prezydenta Jimmy Cartera. R. Hol
brooke dodał, że plan ten nie obej
muje jednak amerykańskich sił 
powietrznych, stacjonujących w po
łudniowej części Półwyspu Koreań
skiego. 

DZIER 
KIESIE 

W 120 dniu roku słońce wze
szło o godz. 5.08, zajdzie zaś 
o godz. 20. 

Imieniny obchodzq 
DZIS: Katarzyna, Marian. 
JUTRO: Jan. 

Dyżurny synoptyk 
w dniu dzisiejszym dla Łodzi 
przewiduje następującą pogodę: 
zachmurzenie duże lub umiar
kowane. Okre.sowo opady desz
czu. Mozliwośc wystąpienia bu
rzy. Temperatura minimalna 
9 st., maksymalna 19 st. c. Wia
try słabe i umiarkowane, z kie
runków południowo-wschodnich 
i południowych. Ciśnienie o go
dzinie 19 wynosiło 743,2 mm. 

Wainiejsze rocznice 
.111r - Ur. Carl Gauss, fizyk 

mem1ecki. 
1945 - I Dywizja Piechoty 

im. T. Kościuszki dociera do 
Berlina. 

Taka sobie myśl 

Historia jest filozofią, uczą
cą przez przykłady. 

Uśmiechnij się 

Nauka chodzenia dla pierw
szak6w" 



CHORĄŻY 
POCHODU , 

Wspinam się po stromych, 
wysokich stopniaclt starego bu
dynku na II pięt'l'C>, do działu 
urządzeń klimatyzacyjnych i 
pneumatyki głównego energe
tyka. Przez łlusarnię, gd:z.ie 
członkowie brygady JANUSZA 
JANKOWSKIEGO czy11zczą i 
konserwują częśc.i urządzeń kli
matyzacyjnych, przechodzę do 
skromnej kajuty mistrza. Roz
tacza się .stąd rozległy widok 
na teren zakładu - przędzal
nię ~rednio- i cienkoprzędną, 
Dddzaał procesów końcowych -
aż do nowego biurowca, który 
wkrótce już stanie się repre
zentacyjną wizytówką WZPB 
„1 Maja". 

- Biurko widzi mnie rzadko 
•twierdza mistrz Jankowski. -
Wciąż muszę utrzymywać łączno§ć z 
mistrzami ! kierownictwem wydzia· 
łów, doglądać urządzeń. Co tu mó
wić klimatyzacja jest, ze względu 
na ~arunki pra~y i jakość przędzy, 
oczkiem w głowie naszego zakładu. 
Po doczekaniu się wyposazenia w 
dobrą · aparaturę klimatyzacyjną 
d_bamy o nią tak, il:e od lat udaj.! 
się nam wykluczyć wszelkie awa
rie. 

Od kilku dni zajmujemy się Ju:ł 
bardzo pilnie przygotowaniem wa
runków pracy w okresie letnim, 
przy najwyzszych temperaturach. 
To dla naszej brygady zawsze wiei· 
ka próba. Wychodziliśmy z niej 
zwycięsko, sl&oro we współzawod· 
nictwie zdobyliśmy Srebrną Oznakę 
BPS. Tera:& walczymy w kolejnym 
konkurale o tytuł najlepezeJ bryga· 
dy 1-lecla. Tak jak inni, dąfymy do 
zdobycia złotej odznaki, a wymaga· 
nla •Il bardzo wysokie. 

W tegorocznym łódzkim pochodzle 
1-majowym Janusz Jankowski, ł3-
letni mistrz z zakładów „1 Maja" 
będzie otwierał pochód, niosąc po
nad •łowami szeregów czerwony ro
botniczy sztandar. Wyboru chorąże
go nie uzasadniała w tym wypadku 
jedynie praca w zakładzie noszącym 
piękne !mię „1 Maja". Kandydatura 
zwyciężyła wśród wielu najlepszych 
zgłoszonych przez kolektywy przed
siębiorstw. 

JANUSZ .JANKOWSKI jest dzl~ 
jako mistrz postaeićl niezwykle po
pularną w WZPB. Szlam z nim 
przez zakład - witali go wszyscy z 
sympatią. to móWl wiele. Po wojsku 
został w zakładzie i wspinał się 
przez 1ł lat powoli i nie bez trudu 
po drabinie awansu społecznego. Nie 
było mu łatwo, gdy w 1969 r. za
czął naukę w technikum, ale skoń
czył je z de>brym wynikiem. Bardzo 
wcześnie, pracując jako brygadzista, 
zaczął wywiązywać się z licznych 
funkcji społecznych w radzie od
działowej i KZ PZPR. Jednocześnie, 
pamiętając swoje dośWladc&enia z 
przeszłości, gdy nie zawsze chętnie 
stawiano na młodych, zaczął wycho
~wać. speców od klimatyzacji spo
środ młodych abse>lwentów. Dziś je
go 28-osobowa brygada, przodująca 
w zakładzie i niezawodna,- w 50 
proc. składa się z ludzi młodych. 

W plebiscycie ZZ ZMS i SZMP 
.JANUSZ JANKOWSKI został już 
dwukrotnie laureatem konkursu na 
najlepszego mistrza, nauczyciela i 
wychowawcę młodzieży Jego bryga. 
da jest znana z zapału i szacunku 
do pracy. Gdy trzeba, ludzie .Tan
k.owskiego chętnie pracują społecz
nie. W 1976 r. przepracowali honoro
wo przy montażu „Polrosów" 1000 
godzin. 

- To wlelkle wydarzenie w naszej 
brygadzie I nie tylko - mówi BOG· 
DAN . TUSZYJQ°SKI, grupowy partyj
ny brygady - :l:e nasz mistrz pój· 
dzle 1 maja na czele pochodu. To 
dla nas szyetkich przecie:t wyróż
nienie ogromne - majowy sztandar 
w rękach jednego z nas. Gratuluje· 
my mistrzowi tego zaszczytu ser· 
decznle. 

- Mieliśmy tu na pięterku już 

kilka wizyt. Wszyscy są zadowoleni 
I uradowani - mówi ślusarz BOG"· 
DAN ALBRECHT. - Zadowolenie to 
wyrażali Ju:t dyrektor, eekretarz KZ 
l przewodniczący RZ. 

I ja ściskam dłoń chorążego 1 „Sio· 
necznego pochodu!" Ma pan sporo 
odznaczeti l wyró:l:nień, a teraz do· 
szło Jeszcze i to o tak wielkiej 
wartości moralnej. 

- Cenię je aobie niezwykle wyso· 
ko - zapewnia mnie Jankowski. -
Zawiadomiłem Już o swej wielkiej 
radości matkę. która mieszka dale
ko od Łodzi. Może ujrzy mnie w 
tej niecodziennej, zaszczytnej roli w 
reportażu telewizyjnym z obchodów 
majowe&o święta? 

MARYNA KRAJ 

Historia majowego święta obejmuje jui 
kilkanaście pokoleń. Były to maje różne, tak 
jak różne były warunki w jakich je obcho
dzono. Róini byli też ludzie - kształtowa· 
ły ich lata, historia tego miasta i narodu. 
Zmiany te dostrzec możemy słuchając: opo· 
wieści o tych najważniejszych w życiu po· 

szczególnych ludzi majowych świętach. Na
wet w opowieściach młodzieży. 32 lata iy· 
ćia w warunkach Polski Ludowej, takie w 
ich życiorysach zaznaczyły się zmianami. 
Przyjrzyjmy się zatem tej mozaice wrażeń 

nej przędzalni i tkalni było wtedy 
bardzo dużo. Nie brak jej również 
i teraz. Zawsze F. Walczak wy
konuje ją solidnie. Nic dziwnego, 
że za wieloletnią pracę w ZPW 
9 Maja otrzymał wysokie odzna· 
czenie państwowe - Krzyż Ka
walerski Orderu Odrodzenia Pol
ski. Dekoracja miała miejsce kilka 
dnd temu - na akademii pierw
szomajowej. I właśnie to zaszczyt· 
ne wyróżnianie sprawia, że 1 Ma
ja 1977 roku Franciszek Walczak 
zaliczy do najważniejszych i llaj
piękniejszych w swoim życiu. 

tych dniach. Po l'B.Z pierwszy od 
lat, razem z innymi, śpiewałem 
wtedy głośno, na ile tylko starczy
ło sił - Międzynarodówkę. I po 
trzydziestu latach, z.a każdym ra
zem kiedy słyszę jej tony, staje 
mi przed oczami długi szereg ra..; 
dzieckich jeńców - naszych towa
rzyszy niedoli obozowej, idąeycil 
między barakami. i drutanti i; 
czerwonym sztandarem. 

i odczuć. · 

świąteczna śnieżyca 

W\l.eozorem 30 kwietnia 1936 r. -
mówi Antoni Rosiński - sypnął 
niespodzianie śnieg. Walił przez 
całą noc i kiedy o śwlioie zaczę
liśmy si~ zbierać na Wodnym 
Rynku, pogoda była fatalna. Dla 
nas jednak nie miał~ to znacżenia. 
Ja byłem wtedy jeszcze młodym 
chłopcem, więc śnieżna kasza po 
kostkd wytartych buciorów nie 
miała znaczeruia. Zaaczende miało 
tylko to, co czeka nas na trasie 
zamlierzonej demonstracji. Spełniły 
się wtedy wszystkie oczekiwania. 
Oddział konnej policji po raz pier
wszy zaatakował nas już przy 
Piotrkowsltiej. Ale rozproszy1i nas 
tylko na chwilę. W kilkanaście 
minut kolumna uformowała się 
ponownie. 

Po raz drugi zaatakowano ko
lumnę gdzieś na wysokości nume· 
ru 66. I znów zebraliśmy się szyb
ko. Zanim dotarliśmy na Zdrowie1 
gdzie były mogiły poległych w 
1905 r., policja atakowała 1-majo
wą kolumnę jeszcze kilka razy. 
Nie zdołali jednak nu rozproszyć. 
I mimo okrutnego ziąbu, za
cinającej łniegowej kaszy, wytrzy
maliśmy do koflcia demonstracji. 
Wracając wtedy bocznymi uHczka
mi do domu, byłem naprawdę 
dumny z siebie. 

W mojej pamięci pozostał jeszcze 
maj 1943 r. Uchwałą Komitetu 
Obwodowego PPR zaczęliśmy je
szcze pod koniec kwietnia przygo· 
towywać świąteczną ulotkę. Zro
biliśmy ją w formie specjalnego 
wydanrl.a „Trybuny Ludu". Dru
karnię zorganizowaliśmy u mojej 
siostry na Stokach. Składanie za
brałoby jednak zbyt Wli.ele czasu, 
więc na zwykłej kalce przygot3· 
waliśmy matrycę i przenosiliś_my 

330% NORMY! 

ją na papier :fotograficzny, który 
nasi koledzy kradli w niemiec
kim magazynie. Kilka tygodni te· 
mu przy pracach w ogródku u 
siostry znaleźliśmy słoik z jedną 
odbitką tej 'naszej łódzkiej, świą· 
tecznej „Trybuny Ludu". Pamię
tam, że cieszyła się ogromnym 
powo~ende.m, bo w odezwie l·ma
jowej PPR zawarliśmy te naj
świeższe, z nasłuchu radiowego, 
inf-ormacje z !rO!Iltów. 

Majowa randka 
Zbigniew Rolbiecki reprezentuje 

najmłodsze pokolenie łodzian, wy
chowanych w wolnej Lodzi. 

- Najważniejsze było dla mnie 
święto ubiegłoroczne. Szedłem wte· 
dy w czołówce łódzkiich łącznoś
ciowców, w grupie przodowników 
pracy, przepasany wstęgą. Dopiero 
idąc Piiotrkowską uświadomiłem 
sobie jak · ogromne jest to wyróż
nienie. A przecież mam już jakie 
takie doświadczelllie w społecznej 
robocie - jestem przewodniczą
cym koła ZSMP w Okręgowym 
Laboratorium Poczty l Telekomu· 
nikacji, członkiem plenum w Za
rządzie $rodowiskowym i Dzielni
cowym, aktywnie pracuję w Klu
bie Techniki i Racjonalizacjd, kie· 
ruję Brygadą Pracy Socjalistycz
nej. 
Wracałem wtedy do domu jak 

na skrzydłach. Żona pierwszy raz 
od czterech lat nie była wówczas 
ze mną. W tym roku także, ale 
za rok pójdziemy już wszyscy 

TROJE. Przedtem, jeszcze przed 
ślubem, traktowaliśmy ten nasz 

ZŁOTA B GADA 

Z 
toto w tytule, przydawane 
brygadzie tynkarskiej 
Edwarda t.abędzia, pocho· 
dz! od Złotej Odznaki 
Brygady Pracy socjalistycz
nej, zdobytej we współza

wodnictwie pracy. „Same orły" -
oto krótka a dobitna opinia opera
tora sprzętu ciężkiego, Henryka 
Krauzego, k•óry w ten sposób stre
ścił s.woje poglądy na temat tej 
najlepszej z najlepszych brygad bu
dowlanych w Łodzi. 

Brygada Edwarda Łabędzia (na 
zdjęciu), to obok brygadzisty tak
że Władyeław Pruszczyk, Roman 
Bojanowski, Zdzisław Wojciechow• 
ski, Roman Kaczmarek, Leszek Ko
walski a także Stanisław .Jaciubek 
(aktualnie w wojsku). . 
Labędź I Pruszczyk maj1t dwu-

dziestoletni staż w budownictwi!!, 
wielkie doświadczenie, są solidni, 
sumienni. Bojanowski i Kaczmarek 
- to młodość, która umie 9'\ę ra
dzić starszych I Ich słuchać, to po
myślny start uwodowy w dobrym 
kolektywie. A całość widzą tak ko-
lejni mistrzoWle: • 

• mistrz JAN WOJCIK: - Bry
gada pracuje równie dobr"e w 
świątek jak w piĄtek, bu 1zeJ;JJ"a• 

nla pójdzie wszędzie, gdzie trze ba l 
kiedy trzeba; 

• mistrz MARIA KRANIKI 
Ich nie trzeba ezukać po pakame• 
rach. Jeśli nie tynkują, to zawsze 
znajdą sobie coś do roboty; 

• kierownik odcinka EDWARD 
KOWALSKI: Brygada zajmuje 
się tynkami zewnętrznymi, czyli 
wykończeniówką. Usterki powstają 
wprawdzie wcześniej (jeśli oczywiś· 
cie powstają), ale od I roboty wy· 
kończeniowców zależy wygląd cale· 
go obiektu. Na brygadzie Łabędzia 
zawsze mozna polegać. 

Z brygadą rozmawialiśmy na Wi
dzewie-Wschodzie - na osiedlu C, 
wznoszonym przez Lódzkie Przed
siębiorstwo Budownictwa Miejskiego 
nr 3. „Zdjęliśmy" brygadę z rusz
towania wiszącego na elewacji 11· 
kondygnacyjnego bloku nr 16. Taki 
blok można otynkować przez dwa 
tygodnie. Ale naturalnie, jeśli się 
tynkuje tak, jak to robią chłopcy 
Łabędzia: wydłużony dzień pracy. 
system tzw. akordu zrycza~towane
go, be-z przedłu:l!aj ącej się przerwy 
śniadaniowej itp. W ten sposób 
można zrobić 330 proc. normy. 

- W ogóle to pracuje nam się 
dobrze. Dyrekcja ~ea' • na~ sadę~ 

wspólny majowy pochód trochę 
jak świątecz.ną randkę. Po mani
festacj1i szliśmy tam, gdzie ludzie 
bawili się wspólnie, gdzie cieszy
li się świętem. Dzisiaj ma ono 
już dla nas charakter nieco inny. 
Zeszłoroczne majowe wyróżnienie 
i urodziny córkd sprawiły, że pa
trzymy oboje na nasze majowe 
święto poważniej - dlatego chce
my już z.a rok zabrać ze sobą ma
łą. Powinna wchłaniać atmosferę 
tego niezwykłego dnia już od naj
młodszych lat. 

Od czterdziestego piątego ro
ku, od czasu wyzwolenia, raz tyl
ko z powodu choroby nie uczestni
czyłem w pochodzie pierwszoma
jowym - wspomillla Franciszek 
Walczak, brygadzrl.sta w Zakładach 
Przemysłu Wełnianego 9 Maja. -
Przed każdym świętem ja I moja 
brygada stolarska mamy dużo ro
boty w związku z przygot.owaniem 
dekoracji w zakładzie i w mieś
cie. 

Niektóre z przeszło trzydziestu 
śwjąt pJ.erwszomajowych w Polsce 
Ludowej zatarły mi się już w pa
mięci, ale dwa z nich będę bardzo 
długo pamiętał - pierwsze po 
wojnie i teraz to, które nadcho
dzi. Pierwszy po wyzwoleniu po
chód - to była wielka radość. 
entuzjazm, łzy szczęścia. Miałem 
już wtedy za sobą tragiczny u
dział w kampanii wrześniowej, 
obóz jeniecki, a także odbudowę i 
przywracanie do życia zakładu w 
którym pracuję - ZPW 9 Ma'ja. 

Dedajmy, ie Franciszek Walczak 
pracuje bez przerwy do dziś w 
zakładzie, który po wojnie wraz 
ze swymi kolegami odbudowywał. 
Pracy dLa stolarzy w zdewastowa-

Nareszcie wolni 

- W 1943 zaczęły się w łódzkiej 
oragnizacji PPR wsypy - zaczyna 
jeden z członków organizacJł 
,.Promieniści" - Stanisław Gajek 
(konspiracyjny pseudonim „Le
szek"). - Z naszym oddziałem par· 
tyzanckim wYSZliśmy wtedy z 
miasta. Potem były Lasy Psarskie 
i Illiedługo potem w Warszawie 
zostałem aresztowany. Pawiak, po
tem Oświęcim. W maju 1944 wie
ziono mnie do małego obozu nad 
Mozelą; a w rezultacie wylądowa· 
łem w ·obozie Dora. W kwietniu 
1945 znalazłem się w Bergen-Bel
sen. Wraz z kiilkudziesięcLoma ty
siącami innych zamknięto nas w 
dawnych koszarach Rommla. 
Byłem wtedy tzw. muzułmani· 

nem, co oz.naczało, że z wycień· 
czenda mogłem snuć się jedynie 
przy ścianie. Tak dotrwaliśmy do 
12 kwietnia, kiedy Bergen-Belsen 
zostało wyzwolone. Niedługo po
tem dotarły do naszego obC>Zu czo· 
łówki j~nostek polskich na Za
chodzie. Zaczynała się propagan
da mająca zahamować falę powro
tów do ojczyzny. 

Właśnie wtedy przyszedł ~zień 
1 maja. Było w naszym obozie 
kilka tysięcy jeńców raclmeckich. 
Na obozowYm majdanie odbyła się 
wtedy 1-majowa demonstracja, 
którą pamiętać będę do końca ży
cia. Wyoieńczeni, półżywi jeszcze 
po obozowej gehennie, jeńcy ra
dzieccy wystąpili w obozowych 
łachmanach, ale z czerwonymi 
sztandarami, ze świątecznymi 

transparentami. Ten majowy po· 
chód, w tym miejscu i w tym 
czasie, stał się dla nas wspaniałą 
odpowiedzią na antykomunistyczna 
propagandę, którą nasilano w 

Prowadził mnie ojciec 

Mirosław Pawęda jest przewO<t• 
111iczącym ZZ ZSMP w Zakład:r.1e 
Energetycznym Lódż·Miasto: 

- Dla mnie, działaC'Za młod2lil!t" 
żowego, l Maj to zawsze moe 
pracy. Chcemy przecież, żeby na„ 
sza organizacja wystąpiła godnie, 
Przejmuje się tym wszystkim ta~ 
bardzo może dlatego, że od naj• 
młodszych lat święto 1-majowe 
było dla mrue wYdarzeniem o 
e>gromnym znaczeniu, czego Jako 
chłopak nie potrafiłem jeszcze „ 
pełni zrozumieć. 

Zaraz po wojnie na majową ma• 
n1festację zabiera! mnie ojciec. On 
prowadził mnie za rękę w jednym 
szeregu ze swoimi towarzyszami 
w kolejarskich mundurach. Star• 
szy brat szedł wtedy ze swoim „ 
zakładem. Po pochodzie wracaliś• 
my już we trzech do domu, gdZll.e 
czekała na nas matka ze świą• 
tecznym obiadem. 

Ponieważ pamiętam tak bardzo 
te moje pierwsze maje, zawsze za• 
bieram teraz ze 11<>bą córkę. Ro• 
zu:miem przeżycie, jakie stanowi 
to dla niej. Czteroletni bąk, za
pytała mnie przed dwoma laty: -
To jest święto ludzi pracy, więc 
dlaczego mnie wolno iść z tobą, 
_skoro nie pracuję? 

W tym momencie zrozumiałem 
to, czego nie mogłem pojąć jako 
mały chłopak. To, że stanąłem 
wraz z innym.i w szeregu, że za
liczony zostałem do ich robociar
sk.iego szeregu - twardego, tak 
jak twarda jest ich praca. Wie
działem, że będę starał się w 
przyszłości być godny tego, żeby 
móc iść w szeregu z innymi., ucżc1ć 
tym pochodem naszą wspólną pra
cę. I kiedy zrozumiałem to wszy
stko, mogłem powiedzieć mojej 
małej: - Ty. także będziesz pra
cować jak illllli i będziesz potra
fiła cenić tę swoją pracę. Cenić 
tak jak mama i tata. Dlatego 
idziesz dzisiaj z nami. Jesteś 
przecież dzieckiem tych, którzy 
pracują. 

wolońa - my 11 dyrekcji. Buduje• t~k 'l!mo. R~m pracujemy, wspól· 
my piękne osiedla, Byliśmy na Za· me się podolęamy. Zarobki dzie· 
bieńcu, Dołach, Inflanckiej, prawie limy równo, nikt nie moźe więc 
wszędzie w Łodzi. Tyle lat. Pyta pozostać w tyle. Praca jest jut co· 
pani, co się zmieniło przez te lata? raz lżejsza. !\famy maszyny, wiszą· 
W brygadzie nic - tyle, że przy- ce rusztowania. Pyta pani 0 ja
byli nam młodsi, po szkole zawo• kość? No cóż, gdybyśmy budowali 
dowej, ale między nami Jest zawsze sobie sami domy, pracowalibyśmy 

tak samo jak tutaj, więc na.JlepłeJ 
jak umiemy. . 

- Niech pani napisze - wtrąca 
mistrz Edward Lis - że oni w tym 
roku już pięć niedziel pracowali, a 
wolną sobotę mieli tylko jedną. 

AP 
Fot.: A. Wach 

Przede wszystkim koleżeńskość· 
owiedział to Edward Kaź-p mierski, szef, a pozostali 
członkowie brygady przy
taknęli zgodnie. No bo tak: 
tutaj, w , warsztacie remon
towym przędzalni ZPB im. 

J. Marchlewskiego nie ma co silić 
się na· wybujały indywidualizm. 
Zadanie do wykonania dostaje 
cala brygada: E. Kaźmierski, Wie
sław Kusy, Janusz Szymański, Eu· 
geniusz Janiszewski, Zbigniew Ga· 
domski l Paweł Szubski. Cała szó
stka odpowiada więc za to, żeby 
maszyny chodziło jak zegarki. 

Gdyby tak bliżej, dokładniej 
przyjrzeć się ich pracy, okazałoby 
się, że każdy ma swoją specjalność, 
dziedzinę, w której jest najlepszy. 
Każdy - inne usposobienie. Różny 
staż pracy, różny bagaż życiowych 
doświadczeń. Ale tu, w warsztacie, 
liczy się przede wszystkim to. że 
rozumieją się w pół słowa, że nikt 
podczas roboty nie ogląda się na 
kolegę. Przeciwnie, oni wiedzą, że 
mogą na siebie nawzajem liczyć. 
Niby drobiazg, ale to prze9ież ro. 
dzi wspaniałą atmosferę pracy i 
przekonanie, że do roboty idzie •ię 
z przyjemnością. 

Siedzimy w warsztacie remonto
wym przędzalni. Za ścianą huczą 
radzieckie przędzarki obrączkowe 
Piętro nlżej - nie mniej hałaśliwe, 
ale za to wydajniejsze „Platty". Te 
maszyny, to ich warsztat pracy. 
Tłumaczą więc cierpliwie: po okre
ślonym czasie eksploatacji każde u
rządzenie poddawane jest drobiaz
gowej kosmetyce „remontowi 
średniemu", który trzeba ukończyć 
w ciągu 216 godzin. 
Dużo to, czy mało? Trudno po

wiedzieć, bo ma&Zyna maszyni.e nie 
równa, a do tego nie ułatwiają 
pracy kłopoty z częściami zamie:i· 
nymi. To są trudnośol niezależne 
od nich, ale taka np. organizacja 
pra.ą ~ tak, PUnuj' ~4:0. 117 po 

Z!!pasy części do wymiany nie ga- krócej rllż Janusz Szymański, który 
mać ciągle do magazynu, ale mieć z kolei jest młodszy stażem e>d Eu
je pod ręką. Często trzeba również geniusza Janiszewskiego. Ta tróika 
regenerować stare części - dzielą stanowi st!!rą, wypróbowaną gwar
zatem między siebie tę robotę. W d1ę_ fabryki. A przecież nie ustę
efekcie zyskują na czasie. puJą im młodsi. Wiesław Kusy (!I 

To był argument, który przesą- lat pracy w przedsiębiorstwie), Pa
dził, że zgłaszając się do współza- weł Szumski (5 lat) no i . nai"młod-
wodnictwa o tytuł „Najlepszej 21 1 
Brygady Pracy Socjalistycznej 5. szy, - etni Zbigniew Gadomski 
lecia" postanowili wvremontować który przyszedł do nich w końcu 
dodatkowo cztery masŻvny. Przy. ub. roku. 
stąpill również (poza pianem) do W ich młodzieńczym zapale nale
montażu „Plattów". Przepracowali ży szukać tródeł sukcesu brygady. 
w społecznym czynie 60 godzin na Ich zespół chlubi się tytułami BPS 
terenie przedsiębiorstwa. Wiedzieli. Im. 30-lecia PRL, BPS im. VII Zjaz
:!.e nie zaWlodą. Nie lubią zresztą du PZPR, BPS Im. Vlll Kongresu 
rzucać słów na wiatr Jeśli więc zz. Jest równie~ odznaczony Brą
stanęlo na tym, że pracują pod ha· zową, Srebrną i Złotą Odznaką 
słem „Po nas poprawiać nie trze· Brygady Pracy Socjalistycznej. 
ba", to - jak mówią nie bez 'du- Obradująca w połowie kwietnia 
my - ani w ubiegłym roku, ani do Wojewódzka Komisja Współzawod
dziś nie było żadnej reklamacji na n!ctwa przyz'lała im I miejsce i 
naszą robotę.„ proporzec przechodni. są więc naj-

Edward Katmierski pracuje u lepszymi z najlepszych w łódzkim 
„l\larchlewsldego•~ 20 lat, Pięć lat przemyśle. (AT) 
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, . 
Carter odsłania SWO] program energetyczny 

Przed trudną próbą 
Przeciwnicy i zwolennicy prezydenta Cartera w jedny.m byli zgodni: 

nowy lokator Białego Domu przypadł do. gust~ przeciętnem:u. Ame
rykaninowi. Swój chł«!P - mawiano - _ubiera się w S\".eter •.Jeansy, 
sam nosi walizki, posyła najmłodszą corkę. do zwykłeJ, a me _pry
watnej szkoły, odebrał wielu oficjelom słuzbo~e. samochody., ~1kogo 
więc nie zdziwiły rezultaty różttych ankiet, ruow1ąc~ o wzrosmi; po
pularqości prezydenta, ale jednocześnie. zdawano _sobie ~prawę! ze to 
wszystko miodowe miesiące i nade~dz~e .czas p1•ob~, _kiedy me wy
starczy ujmujący uśmiech i przemow1eme, zapewmaJące o dobrych 
intencjach. 

Taką pierwszą i od razu nie-1 Na ogół przy:znaje się, że jest to 
zmiernie trudną próbą sił i możli- po~un;ęc1e. komeczne - na całym 
wości Cartera, jest ogło~zony prz~.- sw1e~ie, me tylko w USA, .dostrze
zeń program oszczędnosci energu. g:': się pot~zebę oszcz~d~a_111!' ener
Zanim jednak zaprezentujemy je- gu, s~u_kama nowych JeJ z~odeł, bo 
go zasady - kilka istotnych <l;a- p~zemez_ ~asoby rop! za ~1lka lub 
nych Otóż obliczono, co następuJe: klłkanascie lat skonczą się. Opty
w ubiegłym roku w USA zużyto miści twierdzą, co prawda, źe bę-
38 3 miliona baryłek ropy, co po dzie można wydobywać ropę jesi;
p;zemnożeniu przez 158 (ilość li- cze !-a 50 lat, ale."". swych wyll
trów w baryłce), daje astronomicz- ciemacJ:i uwzg~ęd.maJą tylko ob-;c7 
ną wręcz ilość ponad 6 miliardów ny poziom zuzyc1a, a ten przec1ez 
litrów. Wyliczono też, że ponad szybk? rośnie. Z8:rzuc!lją oni Car
połowa jest marnotra"".iona przez terowi pod!1o~zeme mepotrzebnego 
przemysł transport i m1eszkanców. alarmu, mow1ą o „pozornym kry-
Wiado~o jednocześnie, jak nie- zysie ei:;ieri::etycznym". 

wielkie są światowe rezerwy ro- EntuzJaśc1 programu są, rzecz 
py stąd trzy główne założenia jasna, odmiennego zdania, niemniej 
str~tegiczne progra~u oszcz~dzania ~ednak ~bse~wuje się PO:"szechn~e 
energii: uniezależnic się od 1mpor- istotne z3aw1sko. społeczenstwo me 
tu ropy, przygotować do ~wiatow~: je~t prz.ygotow'.lne do ~ak gwałtow
g0 braku ropy i wreszcie znalezc neJ. z.miany w1elolet.mch przyzw:l'.'
źródła energii które zastąpią obec- cza3en, a Jednocześnie - co wym
nie wykorzystywane. Ma się tu na ka z przeprowadzonych . anki~t -
uwadze głównie energię atomową 75 pr~c~nt. i;iytanych, me wierzy 
i słoneczną, ale także węgiel i gaz w mozllwosc1 kr!!-YSU .ei:iergetycz
ziemny. nego. Bezzasadnosc takie] postawy 

Jako główne zadanie „na teraz", łatwo udowodnić w oparciu o szcze-
program wysuwa . o~raniczeni.'; gółowe dane o zasobach, ale jak 
rocznego wzrostu zuzyc1a energn zwalczyć przyzwyczajenie? 
do poniżej 2 procent przy jedno- Dla Amerykanina samochód jest 
czesnym zmmejszeniu importu ro- jakby drugim domem. Niechętnie 
py z 16 mln baryłek do 6 mln. się z nim rozstaje, dąży do tego, 
Według założeń programu, da się by mieć jak największy, by impo
to osiągnąć poprzez wprowadzenie nować nim znajomym i sąsiadom. 
wysokiego podatku od samocho- Nie lubi korzystać z masowych 
dów, zużywających zbyt wiele pa- środków transportu, który zresztą 
liwa (ma to zmusić Amerykanów w wielu miastach, nawet w tych 
do kupowania małych samocho- wielkich, prezentu.ie się mizernie. 
dów) i poprzez nałożenie dodatko- Poza tym, tylko 5 proc. domów 
wego podatku (5 centów od 4 li- jest wyposażoitych w piece węglo
trów) na benzynę. Jeśli okaże się we, co odzwierciedla najlepiej nie
to nieskuteczne, podatek będzie się chęć do paleni11 węglem. 
zwiększać aż do 50 centów za 4 li- Jeden z zasadniczych argumen
try (galon). Równolegle z tym tów oponentów programu zawiera 
właścicielę domów otrzymują kre- się w nytaniu: dlaczego płacie ma
dyt na przeprowadzenie remontów ją konsumenci, a nie wielkie kon
uszczelniających, zaś w wypadku eerny naftowe? Przecież wystarczy 
domów nowo wznoszonych, wpro- obciąć cześć dochodów „Gulfa", 
wadza się podwyższone normy czy „Esso" i znajdą się pieniąd:r.e 
szczelności. Rząd zapowiada także na pokr:vcie wydatków, jakie trze
przeznaczenie nowych funduszy ba ponieść przv realizac.ii progra
na rozwój przemysłu węglowego mu Cartera. Nie jest to pozba
i wykorzystania węgla. wione słuszności, ale prezydent 

głównie republikanie, oskarżają 
go o łamanie przyrzeczen przed
wyborczych. Mają tu na myślii je
go 'z.a,pawiedź szyl:>kiego zwalczenia 
inflacj,i, zaś program - według 
jego przeciwników - ma właśnie 
charakter i•nflacyjny, doprowadzi 
do wzrostu cen nie tylko samo
chodów i bezyny, lecz także wiie
lu dnnych artykułów i usług 
(m. in. opłat lotniczych). 

Jak nietrudno sobie wyobrazić, 
zainteresowanie programem Carte
ra nie ogranicza się do USA. Pra
sa i TV we wszystkich bez wyjąt
ku krajach kapitalistycznych po
święcają programowi wiele uwag'i, 
gdyż jego pojawienie się stanowi 
wymowny sygnał: jeśli najpotęż
niejszy partner przeżywa tak sze-
1·oki kryzys społeczno-gospodarczy, 
to nie ominie on państw mniej
szych, dysponujących znacznie 
skromniejszym potencjałem, jak 
również zasobami surowców. 

Jedno nie ulega wątpliwości: pre
zydent USA w obliczu kryzysu 
zdecydował się na trudną próbę. 
Będzie musiał stawić czoła po
tężnym przeciwnikom - rekinom 
przemysłu i finansjery, senatorom 
i deputowanym partii republikań
skiej. Zakładając nawet, że uda 
mu się przeciągnąć część społe
czeństwa na swą · stronę, nie moż
na dziś przesądzić wyniku batalii 
o oszczędzanie energiL 

Przy przeglądaniu prasy amery
kańskiej, czytaniu doniesień agen
cyjnych, nasuwa się refleksja i 
dotyczy ona naszego, polskiego 
podwórka. My także oszczędzamy 
energię - w każdym razie powin
niśmy - ale dzięki naszym po~ 
wiązaniom ze wspólnotą socjali· 
styczną, dzięk.i ścisłej współpracy 
z ZSRR, nie musimy uciekać się . 
do dramatyczrnych pociągnięć, nie 
musimy wychodzić z programami, 
które bulwersują cale społeczeń-
stwo. 

w O możliwości wystąpienia kry-Także państwa zrzesz<>ne 
OPEC - eksporterzy ropy 
przysłuchują się pilnie temu, co 
dzieje się w St. Zjednocz,onych, 
gdyź są one największym impor
terem tego surowca i jeśli sytuacja 
rozwinie się tak, jak to zaplanował 
Carter, trzeba będzie bądź zmniej
szyć wydobycie, bądź szukać in
nych nabywców, zaś to ostatnie 
jest nierealne, gdyż należy się spo
dziewać, że także inrrui pójdą dro
gą oszczędzania, zmniejszania kon
sumpcji ropy przede wszystkim z 
uwag1i na wciąż rosnącą jej cenę-

~,-

zysu energetycznego pomyśleliśmy 
znacznie wcześniej i podjęliśmy 
konkretne kroki by zabezpieczyć 
sobie źródła energii. Służy temu 
budowa zagłębia lubelskiego (wę
giel kamienny) oraz Bełchatowa, 
gdzie przez wiele 1at eksploatować 
będziemy bogate złoża węgla bru
natnego. Jest to jeden, ale jakże 
wymowny przykład wyżs.zościi pla
nowej, obliczonej na daleką per
spektywę g-ospod,arki. 

HENRYK WALENDA 

Tak szeroko pomyślany pakiet nie chce otwartej konfrontacji 
propozycji, przedstawił -prezydent z potentatami naftowymi, a po za 
Carter Kongresowi w formie -pro- tym - jak twierdzi - ieśli kon
gramu do zatwierdzenia. Jakie są sument bee.zie płacić tyle, co do- \ 
pierwsze· reakcje ze strony spole- ty~hczas, nie zechce oszczędzać. 
czeństwa i przemysłu? Koła niechętne 'Prezydentowi., Ludizie! Jak dotąd, udaje mi się„. 

~~~~~~~~ 

NOBEL 
dla doradcy 
Pinocheta 

A 
merykanie zgarnęli 
wszystkie przyznane w 
ubiegłym roku nagrody 
Nobla. Z pewnością nie 
brakuje w tym wielkim 
kraju utalentowanych 
pisarzy i wybitnych 

naukowców, wolno jednak przy
puszczać, że Szwedzi, przyznając 
wszystkie nagrody przedstawicie
lom jednego tylko kraju, potrak
towali ubiegłorocznego Nobla Jako 
swoisty prezent na 200-lecie Sta
nów Zjednoczonych. Tak to już jed
nak bywa z prezentami, że nie zaw
sze i nie wszystkie podobają się ob
darowanemu. Tym razem zresztą 
i sami Szwedzi nie kryli swej dez
aprobaty, co do jednej z decyzji 
Szwedzkiej Akademii. 

Minęło już pół roku od chwili 
wręczenia nagrody Nobla w dzie
dzinie ekonomii amerykańskiemu 
uczonemu - profesorowi Miltono
wi Friedmanowi z uniwersytetu 
w Chicago, a burza, jaką wywoła
ła ta nagroda, nie cichnie. Ame
rykańska prasa opublikowała 
ostatnio oświadczenie profesora 
Gunnara Myrdala wybitnego 
ekonomisty szwedzkiego, który 
pod wpływem ubiegłorocznej de
cyzji, choć do niej bezpośrednio 
ni'e nawiązując, wypowiedział się 
za zniesieniem w ogóle nagrody 
Nobla w dziedzinie ekonomii. Przy
pomnijmy, że profesor Myrdal 
sam jest laureatem nagrody No
bla w tej dziedzinie z roku 1974. 
Myrdal uważa, że ekonomia jest 
dziedziną nauki bardzo delikatną 
i nieprecyzyjną - w przeciwień
stwie do dyscyplin ścisłych - peł
ną treści politycznych i społecz
nych, trudnych do obiektywnej 
oceny. 

Sprawa podniesiona przez profe
sora Myrdala stała się przedmio
tem dyskusji grupy czołowych 
ekonomistów amerykańskich, któ
rzy spotkali się · ostatnio w No
wym Jorku w celu zastanowienia 
się nad ewentualnymi kandydata
mi do tegorocznej nagrody, Kilku 

uczestników spotkania zgodziło się 
z wnioskiem Myrdala. Jeden za
proponował nawet cofnięcie na
gród już przyznanych. Inni wszak
że, dostrzegając trudności, w swych 
wnio.skach byli bardzie.i powścią
gliwi. Zaproponowali, by nagrodę 
w dziedzinie ekonomii przyznawać 
nie co roku, lecz raz na dwa la
ta lub rzadziej, jako że przeło
mowe odkrycia w tej dyscyplinie 
nauki nie zdarzają się zbyt często. 

Burza, jaką wywołało przyzna
nie nagrody profesorowi Friedma
nowi, w gruncie rzeczy nie miała 
nic wspólnego z ,delikatnym, trud
nym do obiektywne.i oceny charak
terem reprezentowanej przez nie
go dyscypliny. Alfred Nobel 
w swoim testamencie zalecił, by 
nagrody przyznawane były oso
bom, które dla ludzkości uczyniły 
najwięcej dobrego. Studenc! de
monstrujący w Sztokholmie w cza
sie wręczania nagrody i jej kry
tycy w Stanach Zjednoczonych nie 
mogli sobie po prostu wvobrazić, 
jak dewizę Nobla pogodzić mo~na 
z faktem, że laureatem został 
człowiek, który z własnego wybo
ru stal się doradcą faszystowskie
go · reżimu generała Pinocheta 
w Chile. 

Prawicowe poglądy Friedmana 
nigdy nie · były dla nikogo tajem
nicą. żona profesora, Rose Fried
man również ekonomista .....__ 
w publikowanych obecnie, na ła
mach wydawanego przez Japoń
czyków miesięcznika „The Orien
tal Economist", pamiętnikach, 
wsoomina, z jaką radością profe
sor Friedman włączył się do kam
panii wyborczej republikańskiego 
kandydata na prezydenta Stanów 
Zjednoczonych - Barry Goldwa
tera. „Profesor uwielbiał Goldwa
ti>ra - pisze żona - ale, co naj
ważniejsze, podzielał jego poglą
dy". że były to poglądy skrajnie 
prawicowe - tak prawicowe, że 
doprowadziły do przegranej w wy
borach prezydenckich w roku 1964 
- dodawać nie trzeba. 

WACŁAW BYRAK 

Uzbrojeni przes ę cy 
- bezradna policja 

Jak wykazują włoskie statystyk(, fala przemocy na Półwyspie Ape
nińskim ciągle narasta, większości Przestępców udaje się jednak 
uniknąć wymiaru sprawiedliwości. Ostatnio, najwyraźniej w ramach 
tzw. strategii napięcia, nieznani ciągle jeszcze sprawcy dokonali por
wania syna byłego przywódcy socjalistów wkskich, de Martino, inni 
zaś podłożyli ładunek wybuchowy w prywatnym gabinecie ministra 
spraw wewnętrznych Włoch, Cossigi. 

Na łamach. włoskiej prasy, a także wśród tzw. ludzi ulicy, coraz 
ez~ściej pojawia się więc pytanie o przyczyny braku skuteczności 
dzu~ł'.',~1fa włoskie~ policji. Czemu policja nie kontroluje przestęp
czosc~. - zapytuJe na łamach popularnego tygodnika ilustrowanego 
„Amica" znana włoska dziennikarka, LieHa Tornabuoni. Odpowiedź 
na .t~. pytani~ .-. stwierdza aut?rka - jest niezwykle iiożona. Siły 
pol_1CJ1 włos_k1~J hczą 8_2 tys. osob, z tego jednakże tyłka 2.700 pozo
~taJe w słuzb1e czynneJ, reszta zaś tworzy niezwykle skomplikowaną 
1 rozbudowaną machinę apara.tu biurokratycznego, Jednocześnie -
stwierdza dziennikarka - mimo potężnego bezrobocia we Włoszech, 
aż 10 tys. miejsc pracy w policji czeka na chętnych. I znów nasuwa 
się pytanie: dlaczego? Przede wszystkim dlatego, ze praca policjanta 
służby czynnej kryje w sobie poważne ryzyko: włoscy przestępcy 
są bowiem z reguły uzbrojeni (mimo zakazu posiadania broni bez 
zezwolenia) i zdecydowani na wszystko; prasa nieustannie donosi 

·o coraz to nowych wypadkach mordowania policjantów przez ściga
nych kry~nalistów. Zawód policjanta nie cieszy się też sympatią 
w społeczenstwie z racji złego przygotowania policjantów włoskich 
do zawodu, a także staryełł nawyków społecznych. 

Poważnym czynnikiem dezintegrującym policję było też utrzy
mywanie przez chadecję nienaturalnej sytuac.ii, w której autonomil:z
ny Związek Zawodowy· Wfoskich Polic.iantów był wyłączony z ogólnej 
federacji związkowej, czyli CGIL - CISL - UIL, do której nall'lży 
blisko 90 proc. Włochów, zdolnych do pracy i posiada.iącyeh stałe 
miejsce zatrudnienia. Chadecja stara się utrzymać ten stan rzeczy, 
i;.zekomo po to, l;ly „uchronić siły polic.ii" pr7.ed unolityczniającą akcją 
ze strony związków, a w rzeczywistości, by zachować wyłączną nad 
nimi kontrolę. 

. ~'.! _to wJ'.łiczenia lto1·zystne dla sił chadecji, lecz szkodliwe dla po
h~J1 . • ki:aJu, - czytamy w tygo~iku; . „Upolitycznienie" policjantów 
me J~st Jakąs. futurystyczną .~ozłtwosc1ą, lecz realna rzeczywistością 
- pisze dale.1 autorka. PohcJanci są i zawsze byli upolitycznieni. 
Przez wicie lat ciążyła na nich - głównie na ich zwierzchnikach -
s~uśeizna polityki. faszy~towskiej. Następnie przez długie lata poli
CJa. po<lle~a!a po~tJ:'~e 1 wymogom rządzące.i chadee.ii. Większość 
zwierzeh!11k~"'. P?hCJ~ zaws~e była zaP.atrywaii centroprawicowych -
co bynaJmme.i me mepoko1ło ehadecJ1. Obecnie jednak kiedv wielu 
policjantów włoskich - podobnie jak blisko połowa w'łoskich wvboreów 
- sympatyzuje z lewicą, chadecja - pisze autorka - niepokoi się.„ 

. Tymczasem utrzymywanie sił policji poza obrębem zjednoczonej 
organizacji związkowej, oznacza w praktyce utrzymanie ich z dala 
od społeczeństwa, przeciwstawienie ich interesowi społecznemu, ma
.nipulowartle nimi w sposób wygodny dla ma.nipulu.jącego. Potrzeba 
nam · zaś - podkreśla L. Tornabuoni - policji skutecznej, dobrze 
przygotowanej, sprawiedliwie opłacanej chronionej przez powszechne 
związki zawodowe, 

ALEKSANDRA KEDAJ 



Wizyta w Łódzkim Domu Przyjaźni 
III Łódzkie Dni Kultury Radziec- irtawlc.lele 111.1tytucji kulturalnych i 

klej obfituj4 w W!lele interesuj11- wy~ch uczelni, działacze organl
cych Imprez I spotkań. Wczoraj, w zacjl 11Połecznych, było okaZJll do 
Domu Przyjażn1 &ośclła Helena Le- podsumowania obchodów tegorocz
bledzlńsk.a, radca ambasady ZSRR, nych ,,Dni" a takte oceny wapół
dyrektor Domu Kultury I Nauki pracy, jaką Łódź utrzymuje z Do
RadzlecklleJ w Warazawle. Spotka- mem Kultury. Placówka ta dyspo
me, w którym udział wzięli przed- nująca bogatymi i rótnorodnymi 

materiałami o Związku Radziecldm, 
Jest stałym partnerem TPP-R w 
wielu przedaięwzlęclach populary
zujących gospodarkę, kulturę i na
ukę ZSRR. Spotk.anie przyczyni się 
z pewnością do dalszej owocnej 

Łódź w dniu Święta 
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współpracy. (rg) Pierwszomajowego 
• WAŻNE !tBLEFONY GDYNIA - „Za rok, za dzień, nicy Górna, Poradnie K - Od-= za chwilę" pol. od lat 12. godz. rzańska, Cieszkowskiego, Loka- • I munikacii miejskiej powrócą na = Informacja o usługach 391-10 12.15, 14.30, „Porachunki" ang. torska Przybyszewskiego I Rzgow = Komun1'kaeJ'a swoje stałe trasy i od godz. 14 będą ==: Centrala Informacyjna PKO 731-82 od lat 18, godz. 10. 17, 19.30; l.S. ska oraz ginekologia z dzielni- : kursować jak w dni świąteczne. Informacja telef.!lniczna 03 „Za rok, za dzień, za chwilę" cy Polesie - Poradnia K. ul, M. : 

Strat Potarna 08, Hl-11, 795-55 godz. 15, „Policja dziękuje" wł. Fornalskiej. • l' „ Pogotowie Ratuakowe t9 od lat 18, godz. 17, 19,30 Instytut Poł.-Gin. AM (ul. Cu- I 
=:_ Pogotowie MO 07 rle-SkłodowskieJ 15). Położnictwo '----------------..: B d I Komenda MieJ-ka MO DKM - „Ryzykant" USA, od lat i ginekologia z dzielnicy Górna a n e centrala 877·22, 292-22 15, godz. 15, 18, 20; 1.5. jak Poradnia K - Felińskiego i za- : Urząd Miasrta Lodzi - Wydzi ał : Informacja kolejowa 655-55;' 284·60 wyżej polskiej z dzielnicy Sródmieście, : Komunikacji informuje, że w dniu : Informacja PKS: Poradnie K z ul. 10 Lutego gmi- 1 maja z okazii manifestacji Swie- _ : Dworzec centralny 285-96 KOLEJARZ „To ia zabiłem" na Ksawerów i gm. Rzgów oraz ta Pracy, zo.stanie wstrzymany : Dworzec Północny 747·20 poi. od lat 15• godz. 16·30• ginekologia z dzielnicy Polesie \" dni·u 1 ma.i·a si"eć handlowa : Pogotowie wodociągowe 83~H& 18.30; 1.5. Jak wyżej - Poradnia K ul. 1 Maja i Olim- : ruch kolowy od godz. 8 do roz~ " • · 3 5 85 ·j k wiązania defilady na następują- oraz zakłady gastronomiczne czyn-„ Pogotowie gazowe 9 • MŁODA GWARDIA - „Maglcz- Pl s a. . 1 - ne beda i·ak w każdą niedziele. : Pogotowie energetycsne ny kamień" NRD, b/o, godz. Instytut Pol.-Gm. AM (Ster In- • cych ulicach: : Rejonu Północ 3H·Sl 12.30 „Nie ma dymu bez ognia" ga 13). Położnictwo i ginekologia : Dodatkowo otwarte będą sklepy : Rejonu Południe 334-28 fr. od lat l8. godz. 10, 14.30, z dzielnicy Sródmieście - Po- • _ Wólczańskiej _ od Próchnika o.i;:ólnospożyWcze. mięsno.wędlimar-: dla odbiorców przemy- 245·72 17. 19.30; 1.5. „Magiczny ka- radnle K, Kopcińskiego 32, : do Mickliewicza, skie. delikatesowe oraz lokale ll(a-: slowych 609-32 mień" g, 15, „Nie ma dymu Próchnika 11 i gmina Brójce. • stronomiczne. usytuowane przy : oświetlenia ulic 220·89 bez ognia" godz, 17, 19.so Szpital im. Jordana - Poloż- _ zachodnie.i _ al. Kościuszki t ln h . . h b" · k : Pogotowie ciepłownicn 253·11 nictwo I ginekologia z dzielni- : cen ra YC m1eiscac z 10re . na : Pogotowie techniczne 409-32 MUZA - „Pani Bovary - to ja" cy Widzew polo1nlctwo z dziel- • od Ogrodowej do Zwi.rki, trasach przemarszu oochodu w E(O-: poi. od lat 15, godz. 15, „Raf- nicy Polesie - Poradnia K, Sre- : - Nowomiejskiej od Podrzecznej dzinach 8-14. W gre wchodzą pia-: TEATRY ferty i dziewczyny" USA. od brzyńska 75. do pl. Wolności, cówki przy następujących ulicach: : lat 15, godz. 17. 19. Seans n~i·~ Zgierz miasto gmina • _ pl. Wolności. Armii Czerw=ei i Głównej od - WIELKI - godz. 18 Wojewódzka ny „Ostatni pociąg z Gun H Zgierz, gmina Parzęczew, miasto • Promińskie_go do Piotrkowsllliej, : akademia z okazji Swięta 1 Ma- USA. godz. 21; 1.5. Bajki godz. i gmina Ozor.ków, miasto I gmi- : - Piotrkowsk!iej od pl. Wolności Nawrot od ptotrkowski"eJ· do si·en-: ja; 1.5. godz. 19 „Wesele Figa- H „Pani Bovary - to ja" g, 15 na AlekSandrów, miasto Konstan- • do pl. Niepodległości, • • : ra" „Niewierna żona" fr. od lat 18 tynów, gmina Andrespol, : kliewicza, Tuwima i Narutowicza : POWSZECHNY - g, 17 „Słoń"; godz. 17, 19. Seans nocny „Ostat Ch1rurgla ogólna - Bałuty - : - Wschodniej od Pótnocnej do od ~iotrkowskiej do Kilińskiego, : 1.5. godz. 19.15 „Słoń" ni poclą z Gun Hill" godz, 21 Szpital Skłodowskiej-Curie (Zgierz - Narutowicza". Nowotki od pl. Wolności do Kiliń-: NOWY - godz. 19.15 „Wlelld Parzęczewska 35). Górna - Szpi- • _ Armil O.zerwonej od Kopciń- skiego. pl. Wolności i Nowomiei-: Fryderyk"; 1.5. nieczynny 1 MAJA - „Cyrk w cyrku" tal im, Brudzińskiego (Kasynie- : ka 

0 
· : MAŁA SALA - godz. 20 „Emi- czeski, b/o godz. 15.30, „sa- rów Gdyńskich el), Polesie - : skieico do Przędzalnianej, s • br. Stalingradu od Pl. Wol-: grancl"; 1.5. nieczynna motnik" franc. od lat 15. g. Szpital Im. Kopernika (Pablani- • _ Przędzal:nti.anej od A.I'mii Czer. ności do Gdańskiej, Zielona od : .JARACZA - godz, 19 „Siódma 17.30, 19.30; 1.5. Bajki godz, 14.30 eka 82), Sródmldcle - Szpital : WOllej do Fabrycrmej, Piotrkowskde.i do Wólczańskiej, A. : rzeka"; 1.s. nieczynny „cyrk w cyrku" godz, 15.30, im. sonenberga (Pieniny 30). : ' Struga od Piotrkow&kiej do Gdań-: TEATR 7.15 - godz. 19.15 „Klub „samotnik" godz. 17.30, 19.30 Widzew - Szpital Im. Sonenber- : - FabryC7lllej, skńe.i. Swierczewskiego od Piotr-• kawalerów"; 1.5. nieczynny POKOJ - „Jadzia" poi. od lat 11, ga (Pieniny 30) : - żwiirki - Wi11ury od al. Koś- kowskiei do al. Politechniki, : MUZYCZNY - godz. 19 „Care- godz. 18• 18, 20; 1.5. Bajki Chirurgia urazowa - Szpital Im. : cluazkń do Kill.ńskle~. Wsohodnda od Północnej do Naru-: wicz" (zamkn.); 1.5. nieczynny godz. l5, „Jadzia" godz. 1e, 1a, Kopernika (Pabianicka 62) • 5 ST „PSTRĄG" (Wólczańska 74) 20 Neurochirurgia - Szpital Im. : _ 0$'0dowe.i _ P6lnocnei od towicza, Sienkiewicza od Naruto-• - godz. 19.30 „w poszukiwa- Poli l dzi k j „ wt Barlickiego (Kopcińskiego 22) : Gdańskiej do Sterlinga, wicza do Wjgury, Piotrkowska od === nlu koloru"; 1.5. nieczynny RO~~ - 1.;· ~a 10 c:12u ~4 11j Laryngologia Szpital Im. : pl. Wolności do pl. Niepodległości ARLEKIN - godz. 17.30 „sambo 0 at • go z. ' • • ' Pirogowa (Wólczatiaka 195) • - Obr. Sta1ingradu - Nowotki (Sieradzkdej). al. Kościuszki, Za. i lew" (Piotrkowska 282); 1.5. Okulistyka - Szpital Im. Bar- ·_ od Zachodnie.i do Wschodniej, chodnia do ul. O.l?NldoweJ. Wól-• nieczynny Ucklego (Kopcińskiego 22) 5: PINOKIO - godz. 17.30 „Popro- Chirurgia 1 laryngologia dzle- - Mickiew.ioza, czańska od Próchnika do Worcella ście Rzepa, by się nie czepiał"; clęca - Szpital im. Korczaka _ na wszystkich przecinających i Próchnika od Piotrkowskie.i do 

=
"' u. godz. 15 jak wytej (w mu- (Armil Czerwonej 15) ul. Piotrkow.ską od Wólczańskiej Wólczańskiej. szll koncertowej na Zdrowiu) Chirurgia 1zczękowo-twarzowa : 
: CYRK ARENA _ (Rynek Bału- - Szpital Im. Skłodowskiej-Curie ;: do Sienkiewicza - Wschodniej. Niezależnie od punktów stałych, - ck!) godz:. 15, 19; 1.5. jak wyteJ (Zgierz. Parzęczewska 35) czynne będą punkty ruchome : Toksykologia - Ins"tytut Medy- Jednocześnie uprasza się oby-: FILHARMONIA (Narutowicza 20) g. cyny Pracy (Teresy 8) : wateli 0 nieparkowa.n.ie p0jazdów w następujących rejonach ulic: §=: 18 Koncert Symfoniczny Ork. : na w/w ulicach w dniu 1 maja O~odowa przy Zachodniej, al. symfoniczna PFŁ i Chór PFŁ. U. _ w "odz. a-14. Pozostawione ""- Kościuszki przy Zamenhofa i Mie-Dyrygent: Zdzisław Szostak. Chirurgia ogólna - Bałuty - " "" Sollścl: Henryk Kłosiński - te- Szpital im. Biegańskiego (Knia- jazdy, stanowiące utrudnienie ru- kiewicza, 22 Lipca przy al. Koś-: nor. Zdzisław Klimek - bu. ztewlcza 1/5). Górna - Szpital Im. chu. zostaną usunięte przez dźwig ciuszki , pl. Reymonta. pl. ZwY-: W programie: R. Wagner Jonschera (Milionowa 14). Pole- n.a koszt właściciela. : Wstęp do I aktu op. Lohengrin. sie - Szpital Im. Pirogowa (Wól- : cięstwa - Targowa, Główna -

Piotrkowska. Wschodnia przy Pól· 
nocnej. Brzeźna przy Piotrkow
skiej i Wólczańska przy Swier
czewslciego. N a trasach zbiórek 
i przemarszu czynne będą oonadto 
saturatory wózkowe i kioski ze 
sprzedażą lodów. a także punkty 
.. małei gastronomii". 

30 kwietnia. w sobotę. w szystkie 
sklepy miesne czynne będą od 
godz. 7. Zalecone jest właściwe 
zabezpieczenie w żywność i na
ooje ośrodków światecznego wy
poczynku w dniach od 28 do 30 
kwietnia. a także w dniu 1 maia. 
W związku z okolicznościowvmi 
imprezami artystyczno-rozrvwko
wymi, które odbvwać się będa 
1 maja. uruchomione zostaną bufe
ty ruchome na samochodach w: 
parku 1 Maja (Ruda). przy Amfi
teatrze (ul, Małachowskiego). godz. 
16-21 na Sikawie (przy ul. Jano
sika godz. 17-21). w parku na 
Julianowie i Arturówku (godz. 
16-21), w parku Poniatowskiego 
(godz. 15-19.30) i na Zdrowiu ko-
1o muszli (icodz. 14-21). W pozo. 
stałych ośrodkach punkty handlo
we i gastronomiczne czynne beda 
zgodnie z prom-a.mem na sezon 
letni 1977 r. 

(Jt) 

Imprezy 

kulturalne 

:_: G. Puccini - Messa dl Gloria. czańska 195). Sródmieście - Szpl- • 1.5. nieczynna tal Im, Pasteura (Wigury 19). • 

Z okazji święta 1 Maja odbędzie 
sie cały szereg imprez kultural
nych. M. in. Dzielnicowy Dom 
Kultury Z..ódź-Polesie organizuje 
dziś. w sobote. 30 bm„ atrakcyjl!le 
imprezy rozry-wkowe w muszli na 
Zdrowiu. Od godz, 18.30 do 18 k0111-Trasami objazdowymi rejonu cert laureatów dzielnicowego prze-

manifesitacji będą ulice: al. Włó- glądu amatorakich zesoolów arty-
• Widzew - Szpital Im. Sonenber-
: MUZEA • , d . ga (Pieniny 30) : = HISTORII RUCHU REWOLU- w todzi i wo1ewo ztwte Jo~~~~:ri;;a (~fi~~; l~lpltal im. : 
: CYJNEGO (Ul. Gdańska nr 13) Neurochirurgia - Szpital im. E 
: nieczynne; 1.5. godz. 10-16 • • k• lo'dzki_m_ Kopernika (Pabianicka 62) • : ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. nne1s llll Laryngologia Szpital im. • : Z~ierska 147) godz. 10-16; 1.5. Barlickiego (Kopcińskiego 22) E-: jak \VyżeJ Okulistyka - Szpital Im. Jon- : 
: ARCHEOLOGICZNE ETNO- 18. 20; 1.5, Bajki - godz. H, {'• schera (Milionowa 14) : 
: GRAFICZNE (pl, Wolności l4) - ,,Trędowata'• pol, od lat 2, Chirurgia i laryngologia dzle- : 
: godz. 11-17; 1.5. godz. 10-18 godz. 10, 18, 20 clęca - Instytut Pediatrii (Spor- • 

-= O STOKI - „Oddział" USA, od lat na 36/50) • C~~:~L~: M~Eu: :'~82j 15, godz. 15, 17, 19; 1.5. Bajki Chirurgia szczękowo-twarz )Wa : : I WA ( otr ows a godz. 14•45 „Old surehand" jug. - Szpital Im. Barllcklego (Kop- • = godz, 10-15; 1.5. jak wyżej b/o, godz. 15•45, „Portret ro- clńsklego 22) : 
• BIOLOGU EWOLUCYJNEJ UŁ dzlnny we wnętrzu" wł. od lat Toksykologia - Instytut Medy- :: - (park Sienkiewicza) r_::odz. 10-18; 18, godz. 17.30. 19.45 cyny Pracy (Teresy 8) _ 1.5. godz. 10-14 Na terenie województwa miej- : 
: HISTORU MIASTA ŁODZI (ul. OKA - „Dagny" poi. od lat lS, sklego łódzkiego w ramach nie- : : Ogrodowa 15) godz. 10-14; 1.5. godz, 10, 12, 14, 16, 18, 20; l.5. dzielnej I świątecznej pomocy le- : 
: godz. 10-16 j.w. karskiej. będą sprawowały opiekę 
- SZTUKI (ul WI k kl 3&) POLESIE - „Avanti" USA od lat zdrowotną i przyjmowały pacjen-E godz. 10-17; l.5~c g~~=. W~16 i~· :~~:· ~~,;~; i~5dz~8;]:i l:~d:: ~~wio a~~u{9~to!l'1~~; ~o~~~!na~ : 
: POLSKIEJ WOł'SKO\VEJ SŁUŻBY godz. us. „Ojciec chrzestny" ~odzinach od 10 do 17. nast~pu- 5 : ZDROWIA ( ellgowsklego nr 7) USA od lat l8, godz. 18 Jace placówki służby zdrowia: • 
: nieczynne POPULARNE _ „Ocalić: miasto" Łódź-Bałuty - Poradnia Po· : : * ..+- 'łf. pal. od lat 12, godz. 15.45, „Sę- mocy Swlątecznej, ul. Łaglewnlc 
: dzla z Teksasu" USA od lat 18, ka nr 34/36 tel. 770-17. dla doro-= ŁÓDZKI PARK KULTURY I godz, 18; 1.5. j.w. słych I dzieci. • 
E oó"ii<rgc;~i'fN1icz~i _z~~~~n~ E~:g~Go~T~a~ i5, g~cfz~z\~~o~rl~~lo';' jo:~:,~s~r~~ó~l.-M:~:i~~~~;~e~: : d Curie nr I. dla dorosłych i dzle- : _ godz. i-19 1.5. „Godziny grozy" go z. ci. tel. 282. Stac.ia Pogotowia Ra-
: OGROD ZOOLOGICZNY - czyn- 15.30, 17.30, lS.30 tunkowego - Podstacja ul. M. • 
: ny w godz. 9-19 (kasa do 18) HALKA - „,Podrót Sindbada do Skłodowskiej-Curie nr l, tel. 334. = PALMIARNIA - czynna codzien- Złotej Krainy" ang. b/o god~. Łódt-Górna _ Przychodnia Re- : • nie (oprócz poniedziałków) w 15.30, „Przepraszam, czy tu b1- jonowa nr 21., przy ul. Cleszkow • 
E godz. 10-1

7 ~=:~o;P~\. o~a~~~ ~ :ig:: i!:i~; skiego e, dla dorosłych i dzieci, : 

5 K I N A i{~~?~~~ g~gz~ba1~~30. d,~Pr;i:::~ te~ó~~-~~lesie - Przychodnia Re ;: E szam. czy tu biją" godz. 17.30, jon"wa Nr 35, przy ul, M. Fornal- E 
: BAŁTYK - .,Ostatni pociąg z 19.30 sklej 37, tel, 209-54, dla dorosły~h : E Gun Hill" USA, od lat 15, g. PIONIER _ „szach królowej bry I dzieci. E 
: 10, 12.15. 14.30, 16.45, 19. Seans lantów" radz. od lat 15, godz. Łódi-Sródmieście Przychod- : 
: nocny. Film w wersji oryglnal 15, „Alicja już tu nie mieszka" l'Ja Rejonowa Nr H przy ul. • : nej (czytana lista dialogowa) USA od lat 15. godz. 17, 19.15; Piotrkowskiej 102, tel. 271-80, dla : _ „Brawurowe porwanie" USA, 1.5. Bajki _ godz. 14.30, „Szach dcrosłych I dzieci. : = goGdz. 21.1

1
5ll; 1.5. „Ostat

0
ni pocląg9 królowej brylantów" godz. Łódź-Widzew Przychodnia : 

-
- z un H " godz. 14.3 . 16.45, 1 15.30. „Alicja już tu nie mie- Rejonowa nr 52 przy ul. Nlclar-Seans nocny. Film w wersji o- k • d 1 t 15 godz l• 30 I 1 61 61 dl d • :_- rygtnalnej (czytana lista dlalo- ~~. 4~ ' 0 a • · " ' ~;~~j 1 ~'zi!~i.' 

8 - • a oro-gowa) ,,Brawurowe porwanie" -= godz. 21.15 REKORD - „Con amore" pol. Głowno Izba Przyjęć: Szpi-
: I\VANOWO _ „Podróż od lat 15. godz. 15. „Mr Maje- tala Miejskiego przy ul. Wojska • 
: butach" jap. b/o godz, kota w styk" USA od lat 15, godz. 17, Polskiego nr 32, tel. 57. 178. Od· • = 16, seanse zamkniote, ;~d~~· ~:: 19; 1.5. Bajki - godz. 14.30, dział Pomocy Doratnej Stacji Po : • -. " „Con amore" godz. 15.30. „Mr gotowia Ratunkowego przy ul. : 20; 1.5. „Podróż kota w bu- Majestyk" godz. 17.30, 19.30 . Wojska Polskiego nr 32. tel. 09 
: tach" godz. 14. 18, ,,Sam na SWIT - uColargol na Dzikim za. Stryków - Przychodnia Rejo- : 
: sam" godz. 18· 20 chodzie" poi. b/o godz. 15.30, nowa przy ul. T. Kościuszki nr 
- LUTNIA - „Pani minister tań- „Gdyby Don Juan był kobietą" 27. tel. 34. = czy" pol. od lat 12. godz. 10, fr. od lat 18. godz. 17, 19; 1.5. Pabianice - Oddział Pomocy • : 12. 14, 16, 18. 20; t.5. jak wy- Bajki _ godz. 15, „Colargol na Doraźnej Stacji Pogotowia Ratun- • 
: żej godz. 15, 17, 19 Dzikim zachodzie" godz. 16, kowego przy ul. Kościuszki nr 25, : E POLONIA - „Kariera na z!ece- „Gdyby Don Juan był kobietą" tel. 15-24-78. Izba Przyjęć Szpita- : 
- nie" fr. od lat 18. l(odz. 10, godz. 17.30, 19.30 la im. dr Biernackiego przy ul. -: 12 15 14 30 17 19 3o 1 5 K ł Robin Szpitalnej nr 2. tel. 15-52-21. : = rl~ra' n~ zlec~nle;• ; godŻ. i4.3t S~~~~~. radz. Óctstr:: ~2, godz. Zgierz - Izba przyjęć Szpitala = 
: 17. 19.30 17; 1.5. j.w. tm. J . Marchlewskiego, przy ul. : 
- PRZEDWIOSNIE - „Człowiek z TATRY - ,,\Vrzos" pol. od lat Dubois nr 17, tel. 16-22-31, Stacja : E marmuru" poi. od lat 15. godz. 12. ,'Jdz. 10, 12, 14, 16, 18, 20 ~ogotowla k~a:unko3~e7o1 Pt6z~5 ~{· : 
§ ~~:30~3· ~.':::zł~~i;ks. z B~~~m~~~~; ~.\~rzo~·~j~~dz. 111. g~t,z.20 14

' 
15 s:i::~~ewis g:1i::: Ozo:~ów: ~m: ;: 

: godz. 16, 19 Parzęczew - Filia Stacji Pogo- : = WŁOKNIARZ - HKobieta w czer DYŻURY APTEK tO\Vla Ratunkowego w Ozorkowie, : 
:;: wonych butach" fr. od lat 18, tel. 109. • _ godz. 10. 12. 14, 16. 18. 20; 1.5. Tuwima 19, Zielona 28, Piotr- U w a g a: Izby przyjęć szpita- : 
• „Kobieta w czerwonych butach" kowska 225 (boks), Dąbrowskiego li na terenie województw11 miej : _ godz. 16. 18, 20 89, Lutomierska 148 (boks). Obr. skiego łódzkiego świadczyć bę- : 
: WOLNOSC - „serpico" - USA, Stallnl(radu 15 dą usługi zgłaszającym się cho- • E ~t3o~a;9;18'1.5. g.~~:rp19co,!1. 30goJ~: 1·5· ~~~ ~l~P~~:U:Fcz~~;Ón~0;~~a~: : 
·=„=== 14.30. 17. 19.30 Obrońców Stalingradu 15. Ni- dzie przyjmował chore dzieci w -WISŁA - „Konie valdeza" wł. clarniana 15. Piotrkowska 225, Izbie Przyjęć z dzielnic Górna, 

od lat 18. godz. 10, 12.15. 14.30 Dąbrowskiego 89. Lutomierska 146 Sródmleście I Widzew: Szpital 
d i t · irn dr Biegańskiego przy ul. .. Gdzie wo a czysta rawa Apteka nr 47-066 Konstantynow, l{nJaziewicza 113. będzie przyj-

zlelona" poi. od lat 15 godz. ul. Sadowa IO Aleksandrów, mowa! chore dzieci w Izbie Przy -. : 17. 19.30; 1.5. „Konie Valdeza" Apteka nr 47-087 ;ę,· z dzielnicy Bałuty I Polesie. E ~~adzi ;r4a3.1,a "~~f~;a.-;vol(~8.iz czf,( ul.A ~o~ciuszki476098 Głowno, ul. Norna pomoc lekarska - czyn- : 
: 19 30 · ' Ło:ic'ltaa 3~r - na codziennie od godz. 19-8 w : E ZACHĘTA - .. Płonący wieżo- Informacji 0 dyżurach aptek: Stacji Po~otowia Ratunkowego m. ·5 
- wiec" USA. od lat 15. godz. w Pabianicach udziela Apteka Łodzi przy ul. Sienkiewicza nr • 5 10. 13, 16. 19; 1.5. „Płonący wie nr '47-085 Armii Czerwonej 7 137· tel. 666-&6. • 
=== Ł~~wiec" ~o~z. 1~st~" rad od 47~80~g~~~~o~~~ł:~~ ~reka nr cz~~~a c~~~~~nf~el~~ni:~~~~ 20- : 

lat i2, 'go~z~e 15. „Zapachz. ko- w Ozorkowie udziela Apteka 6, Łódź ul. Wólczai'lska 195. tel. • 

-

•: blety" wł. od lat 18. godz. n„ 47-092, Dzierżyńskiego 2 · 676-11. Przyjmowanie zgłoszeń na -1715 19 45 5 j k ż l ' ta biegi w domu chorego w godz. • 
- STUDio ._; ii~ika a .7ag~blony DYŻURY SZPITALI od 20-5. -
: flecik'• godz. 15, „Ojciec chrze- Wojewódzka Starja Pogotowia -: stny" USA, od lat 18, godz. 16, Szpital im. H. Wolf ' - Położ- Ratunkowego - Łódź. ul. Sien-
: 19; 1.5. „Oddział" USA, od lat nictwo i ginekologia z dzielnicy kiewlcza 137, tel. 09. 
: 15, godz. 1&, 18, 20 Bałuty i Polesie. Poradnia K - Ogólnoł6dzki punkt informacyj • 
: STYLOWY - · 1,Z przymrużeniem Kasprzaka I Gdańska 29 ny dotyCZlłCY pracy placówek : : oka" fr. od lat 18. godz, 15.30, Szpital im. Kopernika - Po- służby zdrowia - czynny w godz. : 
: 17.30, 19.30; 1.5. jak wyżej łożnictwo i ginekologia z dziel- 7-20, tel. 615-19 : 
~ -li Ili 1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111pI1111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

kniarzy - Parkowa - Swierczew- ' stycznych. od godz. 18 do 19 kon-
skiego - al. Politechniki - Ron- NOWY <ŁODZKI cert orkiestry detei ORMO. W dniu 
do Titowa - Ga@rillla - Broniew- 1 maja w godz. 15-16 spektakl 
sk.iego - Niższa - Promińsk!iego Teatru Lalek „Pinokio", godz. 
- Kopcińskiego - Popowskiego (daw KWARTALNIK FILMOWY na Soornal _ Wojska Polskiego :> 16-17 koncert muzyki oolskie, 
- Franciszkańska - Zawiszy - w wvkonaniu studentów PWSM, 
Limanowskiego. wczoraj opuściła Wytwórnię Fil- itodz. 17-18 koncert estradowY ze-

w celu zabezpieczenia dojazdu mów Oświatowych nowa edycja soolu wokalno-mstrumentalnep;o 
u~estnikom J>Och?du. do m!e~sca Łódzkiego Kwartalnika Filmowego, „Dominanta" i od godz. 17 dysko
zb1óre.k. kor_nurukac_1a m1~1ska I Od dziś kronikę zdarzeń z miasta I teka na kąpielisku „Fala". W przy
w dni~ 1 ma1a ~edz1e funk~1ono- i województwa można Jut oglądac! padku ni pogody DDK wać lak w dm oowszednie do e zaprasza 

d . 9 30 p t . oaz· . b d . \V kinach. Wśród filmowych tema- do pomieszczeń przy al. 1 Ma-go z. . . o e1 g mie e zie tó cz 1 1 j j l mi utrzymany wzmożony ruch tram- w . 0 owe m e sce za mu ą - ja 87. 

Amfiteatr widzewski w niedziele 
od icodz. 17 organizuje koncert 
rozrywkowy pt. „W majowe świe-

wajowy północ _ oołudnie ulica. gawk1 I wspomnienia z obchodów 
mi: Kilińskiego, Żeromskiego, al. 1-majowych. Ponadto chcemy zwró
Politechniki. a także wschód - cić uwagę na felietony 1 reportaże 
zachód nie przecinającymi ulicy m. In. o obchodzących swój jubi
Piotrkowskiej. leusz Zakładach Im. Obrońców Po-

Po zakończeniu oochodu. tj. oko- koju i 1 Maja oraz o zagadnie- to". Wystąpią amatoLSkie zesooły 
to godz. 13.30. wszystkde środki ko- niach kultury I rolnictwa. (rg) artystyczne. --------„ . 

DzB i Jutromlladio 
SOBOTA, 30 KWIETNIA 

PROGRAM I 

10.00 Wiad. 10.08 Nowa muzyka. 
10.30 „Listy z podróży do Amery
ki". 10.40 Dixieland na świecie. 11.00 
Tu radio kierowców. 11.10 Chwila 
muzyki. 11.15 Z lubelskiej fonoteki. 
11.30 Koncert chopinowski. 12.05 z 
kraju i ze świata. 12.25 Od Siedmio
grodu do Balatonu. 12.45 Rolniczy 
kwadrans. 13.00 Spiewa Zespół „Par
tita". 13.15 Koncert życzeń. 13.35 Pio 
senkl ze Sztokholmu. 14.00 Tu radio 
kierowców. 14.03 Jazz ze Sztokhol
mu. 14.20 Sport to zdrowie. 14.25 
Ze .świata nauki. 14.30 Przekrój mu
zyczny tygodnia. 15.00 Wiad. 15.05 
List z Polski. 15.10 Muzyka I poezja. 
16.00 Wiad. 16.05 Tu radio kierow
ców. 16.06 U przyjaciół. 16.11 Kro
nika muzyczna. 16.30 Przedstawiamy, 
komentujemy. 16.45 Fonoteka fol
kloru muzycznego. 17.00 Radiokurier. 
18.00 Muzyka I aktualności. 18.25 Tu 
radio kierowców. 18.33 „Już po raz 
setny" - fragm. 19.00 Dziennik. 19.15 
W kręgu melodii. 19.40 Melodie ki
na. 20.00 Wiad. 20.05 Koncert życzeń. 
21.35 Przy muzyce o sporcie. 22.00 
Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio 
kierowców. 22.23 Gra Adam Mako
wicz. 22.30 Sobotnia dyskoteka. 23.00 
Minął dzieil. 23.12 Wlad. sportowe. 

PROGRAM II 

8.30 Wiad. 8.35 „ Teraz to jest mia
sto". 8.55 Informacje o programach, 
9.00 Interpretacje Polskiej Ork, Ka
meralnej. 10.00 „Lambeth-walk" 
- słuch . 10.40 A. Dworzak - Rap
sodia. 11.00 „Strajk szkolny" - aud 
11.30 Wiad. 11.35 Od Tatr do Bałty~ 
leu: 11.45 Bezpieczeństwo na jezdni 
zależy od nas samych. 12.05 Termi
narz muzyczny. 12.25 „Wydarzenia, 
poglądy. refleksje" - mag. (Ł). 12.45 
G. Rossini: Introdukcja temat I wa 
riacje. 13.00 -„Dzieci Krasków" -
słuch . 13.20 N. Paganini: Kaprys 
a-moll. 13.30 Wlad. 13.35 Magazyn 
łowiecki. 13.50 Koncert Chóru ·PR i 
TV. 14.10 Więcej . lepiej. nowocze
śniej. 14.25 Malarstwo i muzyka. 
15,00 Zawsze o 15.00. 15.40 Suity T. 
Szeligowskiego i W. Lutosławskiego. 
16.10 Rytm, rynek, reklama. 16.20 Ka 
talog wydawniczy, 16.25 Melodie z 
operetek. 16.40 Aktualności dnia (Ł). 
16.55 Recenzja E. Szustra (Ł). 17.00 
Koncert. 17.20 „Noc generała" -
fragm. 17.40 „Czata" - mag. wojsko
wy 17.55 Antologia sonaty fortepia
nowej . 18.25 Chwila muzyki. 18.30 
Echa dnia. 18.40 „Czas i ludzie". 
19.00 „Matysiakowie". 19.30 Opera w 
przekroju - „Jarmark soroczyński" 
M. Musorgskiego. 20.30 Przegląd fil
mowy - Kamera. 20.45 Arcydzieła 
muzyki XX wieku. 21.30 Dziennik. 
21.40 Korespondencja a zagranicy. 

21.45 Wiad, sport. 21.50 Barok dla 
wszystkich, 22.30 „Człowiek do •vszy
stkiego" - aud. 23.00 Muzyka polska. 
23.30 Wiad. 

PROGRAM III 

15.10 Odkurzone przeboje. 15.30 
RETURO - radiowy turniej. 16.30 
Prowansja w piosence. 16.45 Nasz 
rok 77. 17 .oo Ekspresem przez świat 
17.05 Muzyczna poczta UKF. 17.40 
„Koty to dranie" - słuch. 18.10 Go
ralskie jam session. 18.30 Polityka 
dla wszystkich. 18.45 Salon muzyki 
mechanicznej. 19.15 Książka tygod
nia. 19.30 Ekspresem przez świat. 
19.35 Opera tygodnia - s. Proko
fiew - „Wojna I pokój". 19.50 „Lu
dzie i drzewa" - odc. pow. 20.00 
Baw się razem z nami. 22 .00 Fakty 
dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieczo
rów - zespól 2 + 1. 22.15 Co wie
czór powieść w wydaniu dźwięko
wym. 22 .45 Bossa nova po polsku 
23.00 Swoje ulubione wiersze N!cy
tuje S. Celińska. 23.05 Wieczorne 
spotkanie z Krystyną Prońko. 

PROGRAM IV 

12.00 Wiad. 12.05 Terminarz mu
zyczny . 12.25 „Wydarzenia, poglądy, 
refleksje" - mag. (L). 12.45 Giełda 
płyt. 13.00 Z radiowej fonoteki mu
zycznej (stereo) . 13.50 „Dobra wol
ne". 14.20 Omówienie programu. 14.25 
Teatr G. Zapolskiej - „żabusia". 
15 .50 H. Berlioz - Uwertura. 16.00 
Wlad. 16.05 Muzyka polska. 16.30 
Rozmowy i refleksje. 16.40 Aktual
ności dnia (Ł). 16.55 Recenzja E. 
Szustra (Ł). 17.00 Ton i test (L) 
17.03 Stereo-rewia w opr. I . Grzesiak 
(L). 18.25 Czy znasz swoje prawo? 
18.40 Mistrzowie pióra - Zygmunt 
Krasiński. 18.55 „Niech rosną wszy
stkie drzewa". 19.15 Lekcja jęz 
franc. 19.30 Odtworzenie fragm. kon
certu jubileuszowego Capelli Bydgo
stiensis. 20.30 Odtworzenie koncertu 
Polskiej Orkiestry Kameralnej. 22.15 
Radiowe portrety Polaków. 

NIEDZIELA, 1 MAJA 

PROGRAM I 

14.00 Koncert muzyki. 14.30 ,.W 

chy" - magazyn rozrywkowy. 22.30 
Majowa rewja. 23.00 Wiad. 

PROGRAM II 

8.30 Wiad. 8.35 Występ Bronisła
wa Gołębiowskiego. 8.55 Tańce pol
skie. 9.30 Studio Majowe (z pr. I). 
14.00 Koncert muzyki polskiej. 14.30 
Koncert chopinowski. 15.00 Radiowy 
'I'eatr dla Młodzieży „Pod znakiem 
kolorowych tarcz" - przegląd słu
chowisk. 15.30 Spiewa Państwowy 
Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze". 
15.45 Tu horoskop reklamowy. 16.00 
Koncert z nagrań WOSPRiTV. 16.50 
Wiecbowicz: „Chmiel" - taniec 
weselny. 17.00 „Kamień jak ka
mień" - słuch. 18.20 Ludowe rytmy. 
18.30 Wiad. 18.35 Felieton aktualny. 
lB.45 K-.bareclk reklamowy. 19.00 
„Znaszli tę ziemię" magazyn. 
20.00 Oslęgnięcla światowej fonogra
fii. 21.00 Wojsko, strategia, obron
ność. 21.15 R. Twardowski - „Kraj
obraz Polski". 21.30 1 Maja w kra
ju i na świecie. 22.10 Wiad. sport . 
22.15 Komunikaty Totalizatora Spor
towego. 22.17 Tańce staropolskie. 
22.30 Krajobraz ojczysty. 23.00 M. 
Karłowicz - koncert. 23.30 Wiad. 

PROGRAJ\l III 

12.10 Powroty - W pełni sił. -
rep . 12.25 w kręgu jazzu. 12.45 Po
wrót na brzeg rzeki - rep . 13.00 W 
kręgu jazzu. 13.20 Teodor Cetys w 
podróży - rep . 13.35 W kręgu jaz
zu. 14.00 Ekspresem przez świat. 
14.05 Peryskop. 14.30 z muzyki ba
roku. 15.00 „żelazna pani" - słuch. 
15.36 „Dla przyjaciół" - gra zespół 
SBB. 15.50 Zespól Klimka Bachle
dy przedstawia „Harnasie". 16.15 
Muzyczna majówka. 16.45 „W maju 
na Saskiej Kępie". 17.00 Zaprasza
my do Trójki. 19.00 Muzyczna ma
jówka. 19.30 Ekspresem przez świat. 
19.35 Opera tygodnia - s . Proko
fiew „Wójna I pokój". 19.50 „Lu
dzie I drzewa" - odc. 20 .00 Karol 
Szymanowski - II Koncert . 20.30 60 
minut na godzinę. 21.30 „Biała ska
la" - nowa płyta. 22.00 Fakty dnia. 
22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów. 
22.15 Studio Teatralne. 23.00 Muzycz
na majówka. 

PROGRAM IV Jezioranach". 15.00 Przed mikrofo
nem zespoły ludowe. 15.2.; Transmi
sja z Kopenhagi meczu piłki not- 14.30 „Pan Zagłoba" musical 
nej Dania - Polska w ramach eli- (stereo). 15.35 Polskie pieśni (ste
mlnacji do Mistrzostw Swiata. 16.15 reo). 16.00 Wiad. 16.05 studio 1-ma
Wiad. 16.20 Tu radio kierowców jowe (Ł) . 17.00 Piosenki warszaw-
16.21 Chwila muzyki 16.25 D.c. skie. 17.30 Tygodnik Dźwiękowy , 
transmisji z Kopenhagi. 17.20 Nie- 18.00 Ten stary, dobry jazz - gra 
dzielne spotkania. 18 .00 Komunikaty zespół „High society". 18.10 Spot
Totalizatora Sportowego. 18.10 Kon- kanie z łaciną. 18.30 Między fanta 
cert tyczeń. 19.00 Dziennik. 19.30 zJą a nauką . 19.00 „Krakowiacy i 
Przy muzyce o sporcie. 20.00 Wiad. górale". 19.40 w studiach i salach 
20.05 „Co zie to w gruzy" - słuch. koncertowych (stereo). 22.00 Wlad . 
20.50„ 600 sekull:d z zespołem „Arp sport. (L) . 22.10 Muzyka. 22.15 Ra
L)fe . 21.00 W1ad. 21.03 Z albumu I diowe portrety Polaków - Julian 
piosenki. M.30 „Wiosenne uśmie- Ma1!'chlewsld. 22 .'5 Jazz z estrady. 
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,.Kr6l ł Ja" - sceniczM wenja tego atał'ego filmu z Yulem Bryn· 
neł'em w roli głównej gra.na Jest obecnie M Bł'oodwayu. I tu w roli 
kł'6la Syjamu, okł'ęconego dookoła małego palca angielskiej guwer• 
naintkf. wuatępuie df4.bolicm11 Yul. 

CAl'-UPl 

Męczeństwo koguta 
galijskiego 

W okresie wojen napoleoń
akich %'rodził się nad Renem 
obyczaj odzwieł'ciedlając11 ne
gatywne uczucia Niemców do 
Fł'ancuzów: publiczne obcina
nie kijem głowy kogutowi 
galijskiemu aymbolowi Fł'ancji. 
Minęło blisko 200 lat, zadzieł'ż
gnęły łię .ojusze pańatwowe, 
lecz bł'zydka zabaW6 trwa w 
1Uljlepsze. Podczaa kię,.maszów 
ł 3wiąt 11tł'zeleckich podpici 
mężczyźni, kobiety, młodzież z 
zawiązanymi oczyma ł'Uszają na 
powieszone za nogi kuł'aki, rą
bią na oślep kijem, aż krew 
tryska i fruwa pierze. 
Rządy prowincjonalne w Ko

lonii i Diisseldorfie wzięły te
raz sprawę na warsztat, przyj
rzały się historycznym i spo
łecznym a,spektom baTbarzyń
skiego obł'zędu i przygotowały 
projekt ustaw. Nacjonalistycz
ne awę,.sje pominięto milcze
niem, agresję wyładowywaną 
na galijskim kogucie potrak-
towano jako folklorystyczną 
tradycję. Postanowiono tylko, 
że w myśl przepisów, chronią
cych zwierzęta przed okrucień
stwem, kogut musi być wpierw 

Mbłty cf>osem tW~a UJ tęmłat 
szyjną, bądź za3tąpicmy atra· 
pą z tworzyw sztucznych. 

Matka i dziecko 
Były lata 50, nędza I ucisk 

w Porto Rico stawały się nie 
do zniesienia. Kontynuowano 
trwającą od przeszło 4 wieków 
polityczną walkę o wyswolenle 
pięknej wyspy, która wpierw 

cierpiała pod jarzmem hiszpań
skim, a teraz stała się bazą 
kolonialną USA na Karaibach, 
daremnie upominając się o po
deptane prawa człowieka. Wte
dy grupą. zdesperowanych pa
triotów trzech młodych 
mężczyzn i drobna, ładna ko
bieta - postanowiła choćby z 
bronią w ręku utorować sobie 
dostęp na salę obrad Kongresu 

USA I apomnłe~ llę • welnoł6 
ł sprawledllwoś6. Nie dotarli 
tam, zostali zaaresztowani I po~ 
stawieni przed qdem. 

W 1954 r. robotnicę Lolltę 
Lebron, matkę dwojga małych 
dzieci, skazano na 50 lat wię
zienia I osadzono w ciemnej, 
wilgotnej izolatce, a której od
tąd pisała listy i wiersze pełne 
tęsknoty za swymi maleństwa
mi i 1łoneczną ojczyzną. Ostat
nio Lolioie, dziś 57-letniej, w 
drodze łaaki pozwolono poje· 
chać na por;rzeb tragicznie 
zmarłej córki. Nieuleczalnie 
chora, załamana matka przy
była pod obstawą batalionu 
żandarmów z nabitą bronią, nie 
wolno jej było zbliżyó się do 
trumny córki, ani uścisnąć sy
na. Po kilkunastu minutach 
odtransportowano Lolitę z o
wrotem do cięikłego więzienia 
w Alderson w stanie Wirginia, 
gdzie ma do odsiedzenia je
szcze 27 lat. 
Biały Dom I Kapitol zbywa

Jit milczeniem dziesiątki tysię
cy listów, żądających zwolnie
nia portorykańskiej patriotki. 

Kluski z czosnkiem 
na oleju 

Pod presją partneTÓW z EWG, 

ktd1'ZT! łqdafq obnUenU ato.pr/ 
życiowej Włochów w najbliź
azej ptęctolatce o 20 proc. i za• 
aplikowania flaTodowi 1u„owe; 
kuracji odchudzającej, opartej 
na diecie ••• mqcznej, rzqd w 
Rzymie op!'acowal wytyetz'M 
nowe; „stTategii ł'ac;onalnego 
żywienia" i wystał'tował z ko
sztowną lcampantq J>TOpagando
wą. GeneTalnie foTsuje lit 
wzrost spożycia bialka roślin
nego, zastąpienie mięaa kluska-
mi i ma,karonem, ziemniaków 
- olejami roślinnymi i mał'ga
ryną, owoców importowanych 
- jablkami i §liwkami. Dopie
ro w 1981 "· wolno będzie Wło
chom osiągnąć wskaźnik korv
sumpcji mięsa 65,2 kg na gło
wę. Mimo wysokiego udziału 
rolnictwa w gospodarce naro
dowej, na za.kup za granicą 
pasz, bydła ł'Zeźnego i mrożo
nej wolowiny wyda.no blisko 
3 bilłony lił'ów. Planuje aię 
oblożenie tych produktów wy
sokimi narzutami celnymł ł 

podatk1>wym!. W przypadku 
nabiału, oliwu ł innych podsta
wowych aTtykułów żywnościc

u:ych dTa.styczna redukcja spo
życia ma slużyć wzmożeniu 

eksportu. 

(16) 

POMPEJA REDAGUJE JERZY KAŁUŻKA 

Z 
agia~ Pompei -
miasta, które za 111>ra• 
W1ł 1ił przyrody na
gle przestało lstnle6 
- Jest do dZlś, Po 
ponad 1900 latach, 
przedmiotem 1alnte-

rc~11war\ ludzi nauki, swłaszcza 
historyków I archeolog6w. 

łwllątynle sostały silnie n•kocho. 
ne. Z uwagi na nlezwykł11 uro· 
dZajnoś6 okolicznej gleby sdecydo· 
wano się na odbudowę, pomimo 
bezpośredniego llll!liedztwa groźne· 
r:o Wezuwiusza. Szesnaście lał 
później, w '19 r. n.e., nast~n>łł ka
taklizm. Osłirzegawcze wstrząsy 
zapowiedziały niebetipleczeństwo. 

Zachowan11 10 dobł'ym •f<młt freslc p!'zedstawfając11 mieszkańców 
Pompeł. CAF - Camera PT'esa 

Pompeja lebła w Kampanii 
italskiej, w pobliżu Zatoki Neapo
litańskiej, u stóp Wezuwiusza. Do 
I w p.n.e. mało o tym mieście by
ło wtadomo, Do jego romanizacji 
przyczyniło się znacznie załoienie 
tam wojskowej kolonii rzymskiej. 
Z czasem arystokracja pobudowa
ła tu okazałe wille. W 63 r. n.e. 
miasto padło ofiarlł pierwszego 
trzęsienia ziemi. Duża częśó Pom
pei runęła w gf'uzaeh; forum i 

Po nocy pełnej strachu, w całko
witej memnoścl jaka zapanowała 
nad okolicą, na mia.sto spadł deszcz 
iuźlu, kamieni i popiołów z grzmią 
cego Wezuwiusza. Wszystko zosta
ło zasypane - świątynie, maga
zyny, wille bogaczy, domy miesz
czan i sa.ml mieszkańcy - z wy
jątk1em tych, którzy zdołali uciec. 
W niedługim czasie po wybuchu 
Pompeję przekopano, unosząc ze 
zniszczonych domów pieniądze, 
meble, eenn~ przedmioty. Przes 
następne kilkaset lat za.pomniano 
o jej istnieniu. 

Synteza 

krzyżówkowa 

z hasłem.~ 
Z poda111ych ni!ej W)'t'azów nale: 

ży ułożyć krzyżówkę. Litery w 
kratkach z szyfrem liczbowym -
uszeregowane kolejno od 1 do 69 
- utworzą zawsze aktualne hasło. 
Wyrazy 4-literowe: APIA, NERW. 
OBÓJ, SLUB, TUJA, WIES. 5-li
terowe: CESIS, MORW A, SZKIC, 
TOAST. 6-literowe: DERESZ, DO-
BOSZ, INKASO, ODSTĘP, O-
KRUCH, WERSAL. 7-literowe: 
LORNETA, PIECHUR, SOLÓWKA, 
SZTYLET, WALERIA, TRESKEL. 
8-literowe: CZECZOTA, PROS
PEKT. SPRZECIW, TOMASYNA. 
9-literowe: RIETSCHEN, ZDARZE
NIA. 10-literowe: DYREKTORKA, 
POTĘPIENIE, SCHORZENIE, WY
PEŁNIACZ. 

Termin nadsyłania rozwiązań -
tyg-0dniowy. Nain-ody ufundował 
Oddział Wojewódzki PZU w Ło
dzi. Są to książki łącznej wartości 
1.000 zł. 

Piramida 

cyfrowa 

Pod koniec XVI w. przy budo
wie podziemnego kanału odkryto 
dwa napisy. a poszukiwania w Ich 
sąsiedztwie stwierdziły istnienie 
ruin. Do systematycznych poszuki
wań przystąpiono w roku 1763. 

- Mamy pietra, eoT 

Mozaika przedstawiająca szkielet 
z kubkami do wina, odkopana na 
terenie Pompei. 

CAF - Camera Press 

Dziś niektóre domy wraz z Ich 
zawartością przywrócono do pier
wotnego stanu, co wzmogło jesz
cze powszechne zMnteresowanie 
Pompejlł. Wydobyto na światło 
dzienne ruiny wielu sklepów I 
magazynów, w piekarniach znale
ziono zwęglone bochenki chleba, 
w pralniach odkryto wielkie na
czynia służące do prania bielizny 
i od:riieiy, pracownie szewskie roz
poznano po narzędziach; wszyscy 
pozostawili jakiś ślad po swoim 
zawodzie. Odnaleziono tei składy 
wina, gospody. tawerny, a takie 
miejskie łaźnie. 

Pompeja jest poiyteozną księgą 
dla badaczy przeszłości. Cenne wy
kopaliska Pompei lepiej od wszy
stkich pisanych źródeł odzwiercie-

-„. 
dlają iycie Greków i Rzymian w zawsze 
I wieku. wzory! 

o. 

Należy przejść ze szczytu pira
midy do jej podstawy, d-0daiac do 
siebie Po jednej cyfrze w każdym 
rzędzie w ten spasób, aby w:yskać 
w pionie sumę 58. Należy poru-
szać się tylko od jednego bloku 

przynosisz ml te same do drugiego znajdującego się w 
. sąsiedztwie. 

a 
p b 

n 
ą 
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I 

e 

Podział pola 
~I----

PTZll użyciu czterech pro
atych. cięć należy podzielić ten 
kwadrat na dz ie w i ę ć róż
nych c2ęści. W każde; częścł 
uzyskanej z podziału powinna 
znaleźć się jedna liteTa. Wszy• 
stkie litery, odpowiednio ze so
bą zlączone, tworzą hasło. 

Czy domyślacie się jak trze<! 
ba poprowadzić cięcia? 

~~~~~~~~ 

~ Rozwiązanie oz am o Nr 14 ,,:.; 
~ &RzttOWKA Z HASŁEM 
~ „ UNIWERSAI. TO WSZYSTKIE ZAKUPY W JEDNYM MIEJSCU" I . wsnscv w AKc.>;•::::.

0
::CKo NA DRODZE<" ~ 

~ zmEN>ANXA !li 
~ NAGRODY RZECZO;:G~::~:ER:~:.~ otrzymują drogą Io- ~ 
~ eo.wania: Eltbleta Sobie~ka, Łódź, ul. Mochnackiego 21/23; Wero- ~~ 
~ ruka Błaszczyk, Plotrkow Tryb„ ul. Poprzeczna 11/58; Michał 
:;9. Klocek, Chodaków, ul. Parkowa 2/5 1 Jolanta Skorupa, Zduńska 
~ Wola, ul. Podbipięty 20. ~ 
~ Po odbiór nagrod prosimy zgłasrzać się w „Uniwersału" Łódź 
~ pl. Niepodległości 4 - dział reklamy (I piętro). ' ' ~ 
~ BILETY DO TEATRU WIELKIEGO (karnety dla dwóch osób) 

~ otrz:l;'mują drogą_ losowania: Lech Niedźwiecki, Łódź, ul. wasilew- ~ 
sklei 21/33; Jad"!1ga Michalska, Zyrardów, ul. Dekerta 8/10; Wacła-

~ wa Swoboda, Lódź, ul. Wierzbowa 6 b; Helena Ostrowska, Łódź, ~ 

~ 
ul. Zubardzka 10/20, ~ 

?<fblór biletów w Biurze Obsługi Widzów Teatru Wlelk:Jego, 
Łodź, pl. Dąbrowskiego (od godz. 9 do 16). 

~ 

~~~~~~~~~ ~ 

• • • • f ~ 1 „1: • • „ '•r': ,, • ' I f 

BARAN (21. 3. - 20. 4): Jeśli 
masz do załatwienia sprawy, w 
których istotną rolę gra wymiana 
zdań Zub inna fOTma kontaktów -
wykorzystaj pomyślne układy bie
żącego tygodnia. lnicjat11w~, ja.ką 
w nich wykażesz, przyniesie wię
ce; niż możesz ocz~kiwać. 

BYK (21. 4. - 21. 5.): Rodzina 
czeka na twojq decyzję, z którq 
nie powinieneś zwlekać, gdyż wy
wołałoby to dodatkow.e komp~i!'a
cje. Wszystkie two3e na3blizsze 
za.mierzenia muszq się z nią liczyć, 
11 wiele osób spod znaku Buka 
wręcz je; podporządkować. 

BLIZNIĘTA (22. 5. - 21. 6.): Mi
le spotkanie i powodzenie w to
warzystwie - jeśli się nie uchu
lisz od przyjęcia zaproszenia 
Uł'ozmaicą ci najbliższy tydzień i 
pozwolą oderwać myśl od pew· 
nych dokuczliwych problemów. Ale 
twoje kłopoty materialne · nie zni• 
kną jeżeli nadal będziesz lekko
myślnie w11dawa.ł pieniądze i lek
ceważył żelazną zasadę przewagi 
dochodów nad wudatkami. 

RAK (22. 6. - 22. 7.): Ulatwiać 
sobie życie - zgoda, lecz nie na 
tyle, aby zdawało się przeciekać 
międzu palcami. Czu nie za.uwa• 

I DZIENNIK POPULARNY nr 97 (8682) 

żyle§, że tł'udno§cł (oczlJwiście, 
jeśli wunikają z obiektywnych 
przesłanek, a. nie np. z bałaganu 
Zub bezmyślności) - z powodze
niem pokcmane - dają znacznie 
silniejszą ł trwalszą satysfakcję 
niż to, co przyszło łatwo? 

LEW (23. 'I. - 23. 8.): Nie mie
uaj się do nieporozumienia, któ
ł'e nie obchodzi cię bezpoś-rednio, 
choć dotyczy osoby bliskiej. W ;ej 
inteł'esie należałoby rzecz załago
dzić, a nie jqtrzyć przez dalsze 
roztrząsanie. Jedno z naszych naj
starszych zapisanych przysłów 
brzmi: „Milczenia rzadko kto ża
łował, a mowności często". 

PANNA (24. 8. - !3. 9.): Niby 
nic specjalnego dokoła ciebie aię 
nie dzieje, czujesz jednak, ie 
zbliżają · się zmiany. W domu lub 
w pracy, w stosunku do ciebie 
sa,mego albo w oaniesieniu do 080-

by bardzo ci bliskiej nastąpi 1.stot
ny zWTot. Nasza rada: nie przy
spieszaj biegu wypadków, ich od
wrót będzie dla ciebie niewątpli
wie pomyślny. 

W AGA (24. 9. - 23. 10.): Krzywa 
twoich szans pnie się tera.z ostro 
w g6ł'ę, a więc każde zamierze· 
nie - pod WMunkiem, że sen
sowne i właściwie przeprowadza· 
ne - musi się powieść. Ale uni· 
ka; konfliktów i nie posługuj się 
arbitralnością: tylko fałszywy au
toł'ytet może ucierpieć 11 powodu 
dyskusji. 

SKORPION (24. 10. - 22. 11.): 
Czeka cię konkieta sentymentalna: 
zbyt blaha, aby wypełnić muśli, 
ale dostatecznie mila, żebyś po
czuł, iż miesiąc maj apełnia twoje 
oczekiwania. W pracy natomiast 
nie ocŻekuj niczego interesującego, 
dopóki sam się nie postarasz aby 
obowiązkom przydać iskrę nowa
torstwa. 

STRZELEC (23. 11. - :H. 12.): 
Wielu StTZelc6w, to ludzie którzy 
z jednej strony lekceważą tzw. 
sp-rawy drobne, z drugiej - goto
wi się zamał'twiać nieistotnym 
szczegółem, tracąc z oczu całość 
problemu lub elementy o podsta
wowym znaczeniu. W nadchodzą
cym tygodniu liczne osoby spod 
tego znaku natknq się na trud
ności zwiqzane ze wspomnian(ł 
cechą ich usposobienia. 

KOZIOROZEC (22. 12. - 20. 1.): 
Czego nie wskóraaz dobrocią, nie 
wskórasz i zlofoią - mówi przy
słowie, ale że łatwiej wybucrnąć 
gniewem niż rozniecić w 1obie 
uczucie dóbł'oci, wiele pań spod 
znaku Koziorożca napytało sobie 
biedy i teraz nie wiedzą od czego 
zacząć aby poprawić stosunki z 
otoczeniem. OCZflWiście od prze
pTosin. 

WODNIK (21. 1. - 18. 2.): Gd71 
chodzi o urzeczywistanienie twoich. 
obecnych zamierzeń, lepiej zrobiss 
licząc wyłącznie na siebie. Nie że
by nikt z otoczenia ni11 chciał eł 
pomóc, ale - oceniając rzeczy re
alnie - łatwo dostrzeżesz, iż nie 
uda ci się 11ko0Tdynować ewentu
alnego wspóldzialania i kolektyw
na. robota lacno przeTodzi się w 
zbiorowy bałagan. 

RYBY (19. 2. - 20. 3.): Rzumla
nie mówili, że kłótnie kochankót.lł 

odświeżają miłość. Będziesz miał 
i>kazję sprawdzić to w najbliższym 
czasie, poniewai między tobą 11 

najbliższym cz!owiekiem na-
brzmiały niepOTozumienia ł 
sprzeczka jest nieunikniona. Oby 
tylko potwierdziło się a.ntycz?W 
przysłowie! 

• 
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~ Z A P I S V ! ; 1G~~~~~~!Nl: 
§ Z;CIS'PÓŁ SZ:KĆl z Al\UQOOWVCH S ~ wszystkich korzystających z biletów okre· § " l"4 n e ~~ sowych, te w 11wiązku ze świętem klasy l 

- ~<. robotniczej, przypadającym w NIEDZIELĘ <. 
§ przy 5 S~ BILETY TE WYJĄTKOWO SĄ WAŻNE ~ = IWID1Zł3WSKliCH ZAIKtADACH MA!SZYN = ~) w DNIU 1 MAJA, TAK JAK w KAŻDY ~ ·= = .>~ DZIE& POWSZEDNI. <, - ~ "~* ~ § WŁOK:l'ENN:~CZVCH 5 ~~..,__v,v,v„v,..~~~~.r....~"'"~~ 
- e § „POLMATEX - WIFAM·A'' 5 - -5 w l 10DZ4, ul. AIRMH CZERWONEJ 89 S 
5 5 
5 ogłasza nabór kandydatów do trzyletniej = 
~ ZASADNICZEJ ~ - = § SZKOŁY ZAWODOWEJ ~ 
= = = na kierunki: -- s 
~ 1. TOKARZ ~ 

SYPIALNIĘ komplet sty
lowy jesion, telewizor „Ru 
bin" kolorowy i czarno
bialy - sprzedam. Telefon 
605-12 9838 g 

DOM z placem nadający 
się na zakład w Piątku, 
Kościelna 18 - pilnie sprze 
dam. Wiadomość: soboty, 
niedziele. Jońscy 9397 g 

KARPACZ - komfortową 
wille,. kompletnie wyposa
żoną - sprzedam. Staniew 
ska, Karpacz, ul. Kościu
szki 4 8864 g 

„FIATA 1500" nowego 
sprzedam. Tel. 51-37-39 

„FIATA 127" (styczeń 1975) 
- sprzedam. Narutowicza 
103 m. 4 8725 g 

„MERCEDESA 220 D" (1971) 
- sprzedam. 309·48 

„SKODĘ 1000 MB" - gprze 
dam. Piotrków Tryb., tel. 
22-43 9006 g 

„SKODĘ S 100" (1974) O· 
kazyjnie sprzedam. Piotr 
Kawczyński, Góra Małgo
rzaty k/Łe,czycy 8992 g 

„FIATA 125p'• (1976) 
sprzedam. Tel. 639-09 

.,ZAPOROŻCA'• - sprze-
dam. (1975). Brzeziny ~ 2. FREZER ~ 

§ ~ 
DZIAŁKĘ budowlaną 1,32 17·26-98 9174 g 
ha - sprzedam. Ksawerów, 

§ Absolwenci Zasadniczej Szkoły Zawodowej mają = 
§ zapewn.ionq pracę w zakładzie zgodnie z wyuczo- § 

Zacisze 1 (przy Szkolnej). „MOSKWICZA 408" - sprze 
9088 g dam. Oglądać - Olechow-

---------- ska 8 9220 g 
DZIAŁKĘ budowlaną 1300 

„SKODA S 100" - sprze-

§ nym zawodem i możliwości dalszego doskonale- ~ 
§ nic zawodowego w Technikum Mechanio.mym dla 5 

m zagospodarowaną 
sprzedam. Poważne oferty 
,.9328" Prasa, Piotrkowska 
96 

<;lam, Tel, 53·71-21 godz. 
7-16 9612 g 

SPRZEDAM 
1300" (1969), 
4/8-89 

,,Fiata 125p 

S Pracujących na terenie zakładu. 5 a E 

Grodzieńska 
9671 g 

„NYSĘ" stan dobry sprze 
dam. Wiesław Sle,zak, Ol
brachcice, p-ta Dąbrowa 
Zielona, woj. Częstochowa = Ubiegający się o przyjęcie do stkoły 5 

= 5 SPRZEDAM ;,Fiata 125p" 
(1974) tel. 854-29, po 16 § winien złożyć: e 
„ŻUKA•• skrzyniowca -

9577 g 

„PEUGEOT 404" - 1ptze
dam. Kurczaki 27 m. 1 

9809 g § • podanie, ~ 
= • 4 fotografie, -

sprzedam, Konstantynów, 
22 Lipca 1 9550 g 

PRZYCZEPĘ campingową 
„SYRENĘ 103" tanio sprze N 132 - kupię. Staffa 6 m 
dam. Tel. 52·91·54 9517 g 16 9330 g - = - -5 • kartę zdrowia. 5 

= 5 
„RENAULT 10" sprzedam. 
Tel. 15-21-79, wieczorem 

9516 g 

SPRZEDAM przyczepę cam 
plngową „Romi 23". 758·80 

8893 g § ·Zapisy przyjmuje szczegółowych informacji §= 
=- udziela: = „SYRENĘ 1011'' (1975) stan „FIATA 1300" listopad 1973 

idealny - sprzedam. Du- - sprzedam, Ozorkowska 
bols 85 9474 g 11115-9 9861 g = = S SEKRETARIAT SZKOŁY, 5 

= = 5 ul. Armii Czerwonej nr 89, tel. 283-20 w. 108; 5 
SPRZEDAM .• Trabanta 601" „126p" fabrycznie nowego 
1972. Traktorowa 170-6. po - sprzedam. Tel. 51-62·99 
16 9572 g 9774.g 

5 499-82. 5 
„SYRENĘ 105" fabrycznie 
nową - sprzedam. Oferty 
„9567' Prasa. Piotrkowska 
96 

,,FIATA 1600 Mlrafiori 
sprzedam. Główna 13 = 1264-k = = - 9439 g 

IfUllllDllllllllllllllllllllllllllllllllllllll li Ili llll lllllllllllllllllllllllllllllll lllHU ,NYSĘ 522 - Towos" (6.000 
APARAT foto .,Zenlth 80" KUPIĘ maszyn!': do pro- km) - sprzedam. Telef~n 
(6X6l - sprzedam. Ciesz- dukcjl lodów włoskich. Fe 394-38 95 g 
kowsklego 22/24 m. 5 godz. lińskiego Sa m. 134 NADWOZIE .• Fiata 125 MR" 
l&-19 9516 g PIERSCIONEK z rubinem kolor niebieski - sprze
PIERSCIONEK z brylan- - sprzedam. Tel. 81-18-35 dam. Panoramiczna 10 

„ 

..,. S ł k I t d Telefon 9359 g 9532 g nlO K sk adany - up ę. em - sprze am. 

M-2, M-3 nie umeblowane
go na 7 miesięcy - poszu 
kuJe,. Płatne z góry. Ofer 
ty .• 9511 '• Prasa. Piotrkow 
ska 96 

Tel, 305·99 9280 g 826-19 9566 g 

Dnla 28 kwietnia 197? roku zmarł w wieku 
13 lat 

MGR 

WŁADYSŁAW P'ON'llECKł 
emerytowany radca prawny, długoletni praco· 
wnik Okręgowego zarządu Lasów Państwo· 
wycb w Łodzi - odznaczony Srehrnym Krzy· 

żem Zasługi. 

Wyrazy głębokiego współczucia żonie, Dzie· 
ciom i Rodzinie składa.ią• 

DYREKCJA, POP PZPR, RADA ZA· 
KŁADOWA, KOLEŻANKI i KOLEDZY 
z OKRĘGOWEGO ZARZĄDU LASOW 

PA1iiSTWOWYCH w ŁODZI. 

Pogrzeb odbędzie się dnia 30 kwietnia 1977 
roku o &oda. li na cmentarzu przy ul. Ogro· 
doweJ. 

Dnia 28 kwietnia 1977 roku zmarła po cięt· 

kiej chorobie najdroższa żona, Mamusia i Ba· 
bcia 

8. t P. 

JAlNINA BORZYl'iJS'KA 
Pogrzeb odbędzie ·się dnia 30 kwietnia br. 

o godz. 13 z kaplicy cruentarza na Kurczakach, 
o caym zawladamiaj11 pogrąteni w żałobie 

MĄŻ, CORKI, SYN, SYNOWA, ZIĘ-
CIOWIE I WNUKI 

Dnia ZI kwietnia 1977 roku zmarł w wieku 
lat 19 nasz najukochańszy Mąt, Ojciec I Dzia· 
dek 

8. t P. 

ALEKSANDER SUPRYGA 
Pogrzeb odbędzie się 30 kwietnia 1977 roku 

z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej o go· 
dzlnle 15, o czym zawiadamiają ' 

ŻONA, CORKA z MĘŻEM i WNUKAMI 

Dnia 27 kwietnia 1977 roku zmarła 

S. t P. 

WANDA PAWŁOWSKA 
s domu KŁOSOWICZ. 

Pogrzeb odbędzie się w dniu 30 kwietnia 

1977 roku o godz. 12.30 z kaplicy cmentarza 

na Mani, o czym zawiadamia pogrątona w 

smutku 
RODZINA 

Dnia 28 kwietnia 1977 roku zmarła w w ·e· 
ku 59 lat 

S. t P. 

JOZEFA JOSKOWICZ 
z domu SIUTA. 

Pogrzeb odbędzie się dnia 2 maja br. o go
dzinie 15.30 z kaplicy cmentarza na Kurcza· 
kach, o czym powiadamiają pogrążeni w smut· 
ku 

SYN, SYNOWA, WNUKI, SIOSTRY 
i POZOSTAŁA RODZINA 

.,TRABANTA" nowego -
kuplę. 305-15 9470 g 

COCKER-spaniele czarne z 
rodowodem sprzedam. 
Zgierz, Oś. 650-lecia, blok 
11 m. 19 8089 g 

KOŻUCH damskl długi (no 
wy. zagraniczny) - sprze
dam. Marysińska 104 a m. 
13 (tylko sobota - niedzle 
la godz. 11-20) 9057 g 

•• FIATA 11!6p". odbiór .,Pol LOKAL sklepowy - cen
i trum Zduńskiej Woll 

mozbyt" - sprzedam. Te • sprzedam. Tel. 273 godz. 
731-07 9464 g 10-17 9432 g 

KOMPLET mebli sprzedam. 
Łódź. Retkinia, Przełajo
wa 4 m. 99, po 16 9148 g 

KRZEWY agrestu. porzecz 
ki sprzedam. Zgierz. Łę
czycka 89 9125 g 

„FIATA 125 1300" (1976) 
- sprzedam. Tel. 481-88 

9462 g 

„SKODĘ S 100" (1972) -
sprzedam. Tel. 52·78-06 

9459 g 

POSIADAM „Fiata 132" -
oczekuję propozycji. Tel. 
grzecznościowy 51-26-11 

9441 g 

SPRZEDAM żaglówkę SPRZEDAM „Dacie". O
„ Słonka". Tel. 783-51, godz. krzel 18, zakład godz. 11-
IS-20 9217 g 17 9365 g 

DWA nowe materace Jugo- „TRABANTA•• (1972) sprze 
słowiańskie ze stelażami - dam. Kasprzaka 19/21 m. 
sprzedam. Tel. 53-61-66 29 9524 g 

931'1 g 
„VOLKSWAGENA 1303" 

TELEWIZOR japońskl. ko- (1975) sprzedam. Oferty 
lor 12 cali - sprzedam. „9495" Prasa. Piotrkowska 
Tel. 777-89 godz. 17~18 96 

9583 g -------------------- SPRZEDAM ,.Trabanta" 
BRYLANT 1,58 k - sprze- (1972). Odstąpię wkład 
dam. Warneńczyka 14 m. „Fiat 128P" (1978). Telefon 
6 9608 g 15-75-26 9493 g 

„WARTBURGA 353" ('1971) 
sprzedam. Basenowa 28 

KOMFORTOWE mieszka
nie minimum 3-pokojowe, 
chętnie z garażem - pll
n1e kupie,. Sprzedam bony, 
Oferty .• 9420" Prasa. Piotr
kowska · 96 9421 g 

PILNIE POSZUkljje, pomie
szczenia na cichą pracow
nię galanterii (parter). pod 
ległe Urzędowi Dzielnicy 
Sródmieście. możliwość za 
trudnienia. Oferty .. 9363" 
Prasa, Piotrkowska 96 

CUDZOZIEMIEC poszuku 
je umeblowanego. samo
dzielnego M-3. Oferty 
„9410" Prasa, Piotrkowska 
96 

POKOJU z wygodami na 
letnisko - Kolumna pQ
szukuJe,. Tel. grzecznościo
wy 52-91-13 9490 g 

BLOKI kwaterunkowe 3 
pako.ie. kuchnia, zamienię 
na 2 razy po pokoju. kuch 
nla. najchętniej bloki. A
bramowskiego 11 m. 6, po 
l'f 9033 g /34 

DALMATARCZYK - suka 
8-tygodniowa z rodowo
dem - sprzedam. Telefon 
254-79 9929 g _________ 94_5_1 _g LOKAL użytkowy zamie

„SKODĘ s 100" (1977) sprze nie, na mieszkanie. Oferty 
CASTROL 1przedam. Tel. dam. Starogardzka 50. tel. „9147" Prasa. Piotrkowska 
747-93 9723 g 418·8' 9449 g 96 

ZJEDNOCZON1E 
ZA1KtADY PRZEMYSŁU ODZl'EŻOWEGO 

„W 0 L CZ A N KA" 
w lodzi, ul. Wólczańska 243 

OGŁASZAJĄ ZAPISY UCZNIÓW 

do klasy pierwsz.ej 

ZASADNl1CZEJ SZKOŁY ODZlEŻOWEJ 

w zawodzie: 

KRAWIEC ODZIEŻY LEKKIEJ 
ł Nauka trwa dwa lata. 

ł Szkoła nie posiada internatu. 

ł Warunkiem przyjęcia jest ukończenie szkoły 
podstawowej. 

ł Po ukończeniu nauki absolwenci mają zape
wnioną pracę w przedsiębiorstwie. 

ROZPOCZĘCIE ZAJĘC OD WRZESNIA 

1977 RQKU. 

Uwaga! Uwaga! 
PANIOM O SZCZUPŁEJ 

SYLWETCE 

oferujemy 

MODNE PŁASZC.ZE 
wiosenno-letnie z elanobawełny w jasnych 

kolorach wg wzorów eksportowych do USA 
Zapmszamy do naszych zakładów usługowych 
specjal.izujqcych się w usługach półmiarowych, 

zlokalizowanych przy ul. ul. 

ł Piotrkowska 61 + pl. Reymonta 3/ 4 
+ Piotrkowska 166 ł Główna 61 
ł Piotrkowska 261 ł 
ł Wschodnia 76 ł 
ł Więckowskiego 4 ł 

Rzgowska 65 
Franciszkańska 30a 
Długosza 27 
Nowotki 88 ł Próchnika 4 ł 

ł Nawrot 1a i 39 ł Plantowa 1 
(Teofilów) 

TSRIM~N W'ł~ONANl1A USŁUGI DO 5 DNI. 
Równocześnie spółdzielnia oferuje w dużym 

wyborze: 
UBIR-AJNKA CHtOPIĘCE 

w kolorze granatowym dla chłopców do lat 12 
w zakładach przy ul. ul.: 

e Piotrkowskiej 61 e pl. Reymonta 3/4 
e Głównej 61 e Żubardzkiej 3 

SPóŁDZl·ELCZE 
Z.AIKŁADY PRiZEMYSŁU ODZl1Eż10WEGO 

im. J. LEWARTOWSK'l.EGO 
w Łodzi, ul. Próchnika 16, telefon 220-97 

ŻYCZĄ UDANYCH ZAKUPÓW 
WSZYSTKIM PT KLIENTOM. 

POSZUKUJĘ garażu - O• 
kolice Czerwonego Rynku. 
Tel. 270-75 godz. 10-18 

9215 g 

RETIUNIA M-5 zamienię 
na mieszkanie z telefonem 

Sródmieścle. Oferty 
.,9100" Prasa. Piotrkowska 
96 

MATEMATYKA 257-57 Klo 
nowa 13/6. Mgr Pluskowsld 

4681 g 

POTRZEBNA uczennica do 
pracowni haftu, pl. Nie· 
podległości, lokal 31 (pa
wilon rzemiosła) 9209 g 

PRZYJMĘ pracę: dekora
cja-malowanie na szkle i 
porcelanie. Długoletnia 
praktyka. Oferty .• 8796" 
Prasa. Piotrkowska 96 

OPIEKUNKA do 2-letniegó 
dziecka potrzebna - okres 
letni - letnisko pod Ło
dzią. Warunki dobre. Kop 
cińsklego 44 m. 12 9643 g 

PRZYJMĘ szwaczki na ko 
szule męskie (mogą być 
rencistki). Tel. 373-49 

OPIEKUNKA do dziecka 
potrzebna. Matejki 4/30, 
tel. 818-83 9936 ,! 

GINEKOLOG Czerwoniec 
14-18. Tuwima 20 7217 g 

PIECE do centralnego o
grzewania wykonuje Za
kład Slusarski, Pabianice, 
Waryńskiego 24, tel. 29-16. 
Blocb 9503 g 

POGOTOWIE telewizyjne. 
Nowakowski, 415·04 7842 g 

PRZYJMĘ stałego odbiorcę 
gotdzlków (bardzo ładne). 
Tel. 489-82, po 17 lub 839-65, 
po 19 9430 g 

PRZYJMĘ w dzierżawę ma 
szynę do lodów - firm wio 
skich. Ewentualnie inne 
propozycje. Oferty „8944" 
Prasa. Piotrkowska 96 

GROTNIKI-Ustronie, Cho
Dr BORECKI - ginekolog, pina 9. Odnajmę pokoje 
Traugutta 9 9744 g letniskowe 9488 g/9625 

PRZYJMĘ do pracy w ja-
dłodajni nad morzem po- Dr Jadwiga ANFOROWICZ INSTALOWANIE anten 
moce kuchenne 1 kelnerki, skórne, weneryczne 15-19, telewizyjnych, tel. 445-95, 
tel. 424-20 81176 g Próchnika 8 / 7417 g Wolniak 7817 y 
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§ PRZETARG~ - -- -:: ŁUSP Oddział „Technika" w Łodzi, ul. Nawrot 32 9 - -5 OGŁASZA PRZETARG 5 
S NIEOGRANICZONY S - -S na sprzedaż samochodów następujących marek: :; 
5 Marka Fiat 125 p, nr silnika 1063935, nr podwozia = 
i§ 110072, rok prod. 1971, stop. zuż. 75 proc., cena § = wywoławcza 34.256 zł. ·= - -5 Marka Fiat 125 p, nr silnika 51360, nr podwozia = 
§ 104163, rok prod. 1971, stop. zuż„ 65 proc„ cena § 
- wywoławcza 47.959 zł. -
~ Marka Fiat 125 p, nr silnika 051026, nr podwozia § 
.§ 104291, rok prod. 1971, stop. zuż. 65 proc., cena § = wywoławcza 47.959 zł. e e Marka Fiat 125 p, nr silnika , nr podwozia $ 
: 149184, rok prod. 1972, stop. zuż. 60 proc„ cena § 
: wywoławcza 54.810 zł. 5 
2 Marka W-wa 223, nr silnika 1062302, nr podwozią a a 123110, rok prod. 1964, stop. zuż. 75 proc., cena = 
5 wywoławcza 22.500 zł. S - -: Do przetargu mogą przystąpić jednostki gospodar- 5! 
§ ki uspołecznionej i nieuspołecznionej oraz osoby fi- § 
$ zyczne po wpłaceniu do kasy Oddziału „Technika" S 
5 ŁUSP w Lodzi, ul. Nawrot 32, wadium w wysokości = = 1 O proc. ceny wywoławczej najpóźniej do dnia po- = 
§ przedzającego termin przetargu. Przetarg odbędzie § 
5 się dnia 19 maja 1977 roku o godz. 13 na terenie : 
$ SO~ , ~ Lodzi przy ul. Glinianej 3/5. Wymienione e 
S wyzeJ samochody oglądać można codziennie w godz. :; 
e od 10 do 12 na terenie Stacji Obsługi Samochodów : 
§ w Łodzi przy ul. Glinianej 3/5. Bliższych informacji==-
S udziela dział usług Oddziału „Technika" LUSP w 5 
:: Lodzi, ul. Nawrot 32, tel. 375-94. Przetarg odbędzie 5 
S się na zasadach przetargu II, a podane ceny wywo- :; 
5 ławcze zostały obniżone o 25 proc. w stosunku do 5 
: cen wywoławczych przetargu I. Zastrzegamy sobie -S prawo odstąpienia od przetargu jak również nie bie- § 
5_ rzemy odpowiedzialności za ukryte wady sprzeda-a= 

wanych pojazdów. Przetarg odbędzie się zgodnie S z ~rzeJ?isami Zarz. Min. Komunikacji z dnia 14 § = kwietnia 1972 roku. Monitor Polski nr 26 z 1972 r. I a 
'""ii 1080-k = 
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-Ruch współzawodnictwa pracy I sklego. Na drugim miejscu zna
ma w Łodzi długą i bogatą trady- lazła się młodzieżowa brygada 
cję. W roku ubiegłym o tytuł tynkarzy z ŁPBM nr 3 kierowana 
Brygady Pracy Socjalistycznej przez K, Krawczyka. Miejsca 
współzawodhiczyły 5454 zespoły trzecie podzieliły: brygada J. 
pracownicze. Ponad 72 tys. osób Chojnackiej z zakładów Pollena
uczestniczyło w różnych formach Ewa i brygada B. Zająca z „Wi
Współzawodnictwa indywidualnego. famy". 

W listopadzie 1975 r. z inicjaty- W grupie handlowo-usługowej 
wy załogi ZPB im. J, Marchlew- na pierwszym miejscu znalazła 

się brygada Z. Mielewczyka z 
Łódzkiej Spółdzielni Usługowej od
dział Uroda i Zdrowie, a na miej
scu drugim brygada G. Dumki z 
WPHW, sklep nr 13 przy ul. Re
wolucji 1905 r. nr 10. 

Zdobywcy pierwszych miejsc 
otrzymali proporce przechodnie, 
pozostali laureaci dyplomy. W ten 
sposób zakończony został pierwszy 

I 
etap socjalistycznego współzawodnł 
ctwa o tytuł najlepszej brygady 
V pięciolatki. Jest to forma współ
zawodnictwa niezwykle trudna, 
wymagająca ofiarności I rzetelne
go zaangażowania się w wykony
wane zadania. Cieszymy się więc, 
że · spotkało się ono z tak poważ
nym zainteresowaniem łódzkiej 
młodzieży. (er) 

skiego powstała nowa forma 10- -------------------------------------------------
ejalistycznego współzawodnictwa 
pracy - o tytuł Brygady Pracy 
Socjalistycznej Pięciolatki. Zgłosi
ło w nim swój udział 2651 zespo
łów erupujących ponad 30 tys. 
osób. Wczoraj w klubie zakłado
wym ZPB im. J, Marchlewskiego 
dokonano podsumowania pierwsze
go etapu tego współzawodnictwa. 
W uroczystości tej wziął udział 
sekretarz KŁ PZPR - K. Kwiat
kowski, przewodnicząca ŁRZZ -
A. Mroczkow ska i przewodniczący 
RŁ FSZMP - M. Czesny, 

Łódzka narada aktywu partyjnego 

W grupie zespołów produkcji 
materialnej, po pierwszym roku 
współzawodnictwa na I miejscu 
znalazła się brygada 8-osobowa 
pod kierunkiem E. Kaźmierskiego 
z warsztatu remontowego przę
dzalni w ZPB im. J. Marchlew-

(Dokończende ze stT. 2) 
sekretarz KD PZP°R Lódź-Sródmle
ście - T. Lewandowski, przedsta
wił poczynania podejmowane w 
organizacji partyjnej Sródmieścia. 
Podkreślił zwłaszcza pracę wycho
wawczą zakładowych organizacji 
partyjnych, zmierzającą do kształ
towania atmosfery odpowiedzialno
ści kolektywu i indywidualnie 
każdego pracownika za podejmo
wane i wykonywane przezeń obo
wiązki. 
Problematykę pracy zakładowej 

organizacji partyjnej podjęła w 
swoim wystąpieniu także I sekre
tarz KZ partii w Przędzalni Cze
sankowo-Zgrzebnej „Wigoprim". -
S. Pawłowska. Z kolei sekretarz 
KZ w przędzalni „Polmerino" -
;J. Serafinowicz skoncentrował się 
na roli akty wu młodzieżowego w 
życiu zakładowej organizacji par
tyjnej. Przedstawił' pozytywne re
zultaty pełnego włączenia młodzie 
ży w życie zakładu, ich szansę wy
kazania się pracą i umiejętnościa
mi organizatorskimi. 

Wagę wykorzystania inicjatyw 1 
uzyskiwane dzięki nim rezultaty 
wpływające na zmianę obrazu ży
cia społeczeństwa, przedstawił na 
przykładzie swojej organizacji par
tyjnej I sekretarz KG PZPR w 
Zgierz.u - T. Mirosławski. 

Problem socjalistycznego w y -
chowania społeczeństwa i rolę 

11 samochodów dla oszczednvch 

środków masowego przekazu w 
tym procesie szeroko omówił se
kretarz POP w „Dzienniku Po
pularnym" - red. A. Hampel. 
Szczególnie podkreślił wychowaw
czą rolę krytyki, wynikające z 
niej możliwości szybkiego wpły
wania na niekorzystne społecznie 
zjawiska w naszym życiu. 

Problemy wychowania podno-
szone były także w dwóch kon
kretnych aspektach przez A. Ba
naszczyka - I sekretarza KZ w 
ZTJ „Brokat", zwłaszcza rola gru
py partyjnej w kształtowaniu po
staw pracowniczych i obywatel
skich. Ten sam problem W' odnie
sieniu do środowiska akademickie
go, młodzieży mającej w najbliż
szych latach przejąć realizację 
najważniejszych problemów nasze
go życia, poruszył I sekretarz KU 
PZPR w Akademii Medycznej -
J. Roiniecki. Zagadnieniom poli
tycznej i społecznej ofensywności 
w działaniu na każdym stanowisku 
poświęcił swój głos w dyskusji 
lektor KŁ PZPR - Wł. Musol. 

Oddział Wojewódzki Narodowe
go Banku Polskiego w Łodzi, ko
munikuje, że w losowaniu ksią
żeczek oszczi:dnościowych PKO 
premiowanych samochodami oso
bowymi, które odbyło się w 
dniach 28 i 29 kwietnia 1977 r. 
mieszkańcy województw: miej
skiego łódzkiego. piotrkowskiego, 
sieradzkiego I skierniewickiego, 
~ylosowali 196 samochodów. 

W dniu 28 kwietnia 1977 r. wy
losowano 128 samochodów: 

3 samochody osobowe marki 
„Fiat 125p 1300" wylosowano na 
numery: 1824870 US,, 4796750 US, 
7040701 us. 

21 samochodów osobowych mar
ki „Syrena 105" wylosowano na 
numery: 1467591 us. 1575366 us, 
1664210 us, 1827112 us. 1827549 
us, 1976778 us. 2812114 us. ~932879 
us. 3954466 us. 3960371 us. 4356706 
us. 4503565 us. 4688679 us. 4797566 
us. 6062200 us. 6066276 us. 6119210 
us. 7055440 us. 7068889 us. 7122898 
us, 7129297 us. 

104 samochody osobowe marki 
„Fiat 126p" wylosowano na nu
mery: 184163 uoz. 276833 US, 
394225 us. 636197 us. 693692 us, 
806102 US, 865341 UO, 912470 US, 
1002191 US, 1010369 US, 1150246 US, 
1369855 US, 1471765 US. 1663070 US, 
1716667 US. 1720555 US, 2125965 US, 
2194493 UO. 2195510 US. 2197494 UO, 
2293929 UO. 2377982 US, 2433290 UO, 
2458678 us. 2459705 us. 2575331 us, 
2640457 us. 2809691 us. 3068056 us, 
3068991 US, 3071370 US. 3274552 US, 
32'17437 US. 3286650 US, 3297437 US, 
3300262 US. 3670232 US, 3672681 US, 
3920508 US. 3924597 US. 3925774 US, 
3933325 US. 3938766 US, 3950986 US, 
3952538 us. 3958061 us. 3968047 us, 
4358438 US, 4360278 US, 4361317 US, 
·~97359 us. 4558377 us. 4562101 us. 

4~12'732 
4662506 
4778137 
4793410 
lll21977 
5139190 
6025168 
6032135 
6046825 
6067646 
6080734 
6092973 
6104350 
7040763 
7057702 
7075857 
7128207 

us. 
us. 
us. 
us. 
us, 
US, 
us. 
us. 
us. 
us. 
us. 
us. 
us. 
US. 
US, 
us. 
us. 

4613625 US, 4661720 US, 
4745939 us. 4'175308 us, 
4781391 US, 4790979 US, 
4793855 us. 4798921 us. 
5124507 US, 5127169 IJS, 
5565793 us. 6023426 us, 
602'1301 us. 6029419 us. 
6038940 US, 6042711 US, 
6052729 US. 6055669 US, 
6069147 us. 6072268 us, 
6087084 us. 6090197 us. 
6095488 us. 6096032 us. 
6105921 us. 6107409 us. 
7054875 US, 7056229 US, 
7069537 us. 7074832 us. 
7094234 us. 7123825 us, 
7154621 us. 8574027 us. 

W dniu 29 kwietnia 1977 r. wy
losowano 68 samochodów: z sa-
1nochodv osobowe marki „Fiat 
125p t300". wylosowano na nume
ry: 7048232 US. 7102837 US. 

I samochodów osobowych mar
ki „Syrena 105" wylosowano na 
numery: 4794685 us. e451163 us, 
7-065605 US, 7151895 US. 8587932. US, 
8602778 us. 

61 samochodów osobowych mar
kl „Fiat 126JJ" wylosowano na nu 
mery: 4782702 us. 4792550 US, 
6030021 us. 6102420 us. 6109224 us, 
6115494 US. 6120463 US 6435309 US, 
6436078 US, 6438995 US. 6447825 US, 
6455657 us 6456565 us, 7042476 us. 
7044004 us. 7044970 us. 7053104 us. 
7053836 US, 7058830 US. 7060768 US, 
7061687 US. 7064333 US, 70fl7459 US , 
7072952 US. 7073620 US, 7079033 US, 
7082595 US. 7084455 US. 7084848 US, 
7087566 US. 7090241 US, 7091942 US, 
7097987 us. 7099013 us. 7120795 us, 
7121813 US. 7130049 US, 7130863 US, 
7137340 US. 7137934 US, 7138014 US, 
7144280 US, 7148610 US, 7150984 US, 
7153473 us. 8569875 us, 8570409 us. 
8572087 us. 8572934 us. 8573807 us, 
8581410 US, 8581668 US, 8586827 US, 

8590676 US. 8598119 US, 8599936 US, 
8600683 US, 8601171 US, 8603920 US, 
8608356 us. 

W losowaniu przeprowadzonym 
w dniu 27 kwietnia 1977 r . w 
Piotrkowie Tryb., mieszkańcy 
województw: piotrkowskiego, sie
radzkiego, wylosowali 63 samo
chody osobowe: 

1 samochód osobowy marki 
„Fiat 125p 1300". wylosowano n& 
numer: 7109198 us. 

·18 samochodów osobowych mar 
ki „Syrena 1os•" wylosowano na 
numery: 632110 US, 3295661 US, 
3947062 US, 4495928 US, 4789702 US, 
5130422 us . 5564736 us. 6059954 us, 
6064558 us. 6101371 us. 6110596 us , 
7071223 US, 7100017 US, 7103205 US, 
7l12926 us. 7132560 us. 

ł6 •amochodów osobowych mar· 
kl „Fiat 1261>" wylosowano na 
numery: 909082 UO. 1281299 US, 
146Q451 US, 1718649 US. 2461456 US, 
2463134 us. 2575271 us. 2580688 us, 
293~057 us. 3268896 us. 3273249 us, 
3307922 us. 3934640 us. 3960040 us. 
4560M8 US, 4664485 US, 4779743 US, 
5563172 US. 5568889 US, 6035597 US, 
~043133 us. 60454!\8 us. 6050907 us. 
6088833 us. 6097201 us. 8098022 us. 
6113463 us. ~124184 us. 7050557 us. 
7070371 us. 7071535 us. 7071975 us. 
7076007 us. 7101304 us. 71 1 358~ us. 
'115309 US, 7118921 US. 7126448 Ui'. 
71 ?6733 us. 7 133257 us. 71340•0 us, 
71 35013 US. 71;i5ą&q U'l. 7147191 US, 
8571ll78 us. 858•039 us 

Powszechne Kasy O•zczędno~d 
t.awiadomla zainteresowane osoby 
o terminie 1 mielscu odbioru wy
grany~h samochodów. 

Powytszy wykas wylosowanych 
samochodów ma wyłacznle cha
rakter informacyJnv. Podstawę 
do wydania l)remii stanowi Jedy
nie tabela urzędowa NBP. 

Podsumowu.iąc dyskusię - I se
kretarz Kl'.. PZPR - B. KOPER
SKI podkreślił raz jeszcze wagę 
podnoszonych w toku narady pro
blemów. Dotycz!\ one najważniej
szych w dniu dzisiejszym spraw -
.iakości pracy, produkcji, gospodar
ności. Sa to elementy decydu5ace 
w realizacji strategii manewru 
gospodarczego, w kształtowaniu 
jakości naszego tycia. (L. Rud.) 

Uwaga rolnicy! 
Wojewódzka Stacja Kwarantanny ł 

Ochrony Roślin w Skierniewicach 
fn!orntuje, te w dniach od 30 kwiet• 
ni.a do 2 maja nalety przeprowa· 
dzić w •adach zwalczanie piędzika 
przedzimka i innych gąsienic na
stępującym\ preparatami! Owadofos 
pl. 50 0,15 proc., Sadofos pl. 30 
0,3 proc., Nogos 50 EC 0,1 proc., 
Gardona U EC 0,3 proc., Foschlo• 
O,ł proc. 

Przypominamy równlet o koniec:&• 
ności zwalczania chrząszczy słody
szka rzepakowego na plantacjach 
rzepaku. 
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- Idziemy dziś do „Krokodyla". Zgadzasz się? 
- Zwariowałeś?! Tam trzeba mieć kupę forsy. Nie szko-

da ci ciężko zapracowanych pieniędzy? 
- Nie szkoda. Mam ochotę na ten wypad. Idź do domu 

i zrób się na bóstwo. Ja także skoczę do siebie - przebrać się. 
I przyjadę po ciebie. 

O dwudziestej pierwszej przyjechał po Beatę. I oniemiał. 
Jeszcze jej takiej nie widział. Na wspólne wycieczki ubierała 
się sportowo. Teraz włożyła sukienkę z dekoltem, odsłania
jącym prawie całe plecy. Wytlądała oszałamiająco. Dyskretny 
makijaż podkreślał jej urodę. 

- Jesteś urocza - rzucił dziwnie cicho i nieśmiało. 
- A ty wspaniały - pocałowała go w nos. 
Kierownik sali poznał go. Zrobił przy tym oko do Skarbka 

i podniódł znacząco do góry kciuk, wyrażając tym uznanie dla 
jego gustu. Zaprowadził ich do stolika informując, że kelner 
zaraz się zjawi. Wziął mnie za podrywacza - pomyślał Skar
bek z humorem. - Nic dziwnego. W ciągu paru dni jestem 
tu drugi raz i za każdym razem z inną. No, dziś nie musze 
dzwonić do dyżurnego po forsę„ . 

Odwiózł Beatę do domu około drugiej w nocy. Byla szczę-
śliwa. 

- Nie pomyślisz o mnie źle? 
- Nie, a dlaczego miałbym tak myśleć?! 
Beata spuściła głowę i powiedziała cicho: - Wejdź do mnie. 

ROZDZIAŁ XXII! 

Jadwigę Manlewicz, pierwszą tonę Wiktora ~ości.anko, Sk~r
bek wezwał na dziś na godzinę dwunastą. Miał Jeszcze więc 
sP,oro czasu. Postanowił go wyko;zystać ?a. spra~dz;nie, kim 
byli sąsiedzi malarza . Portyłły. Juz wcześm_e1 usta}1ł, ze w tym 
samym domu mieszkała w owym okresie Aniela Butrym 
z dziećmi. Portyłło nie zapamiętał nazwisk sąsiadów, o któ
rych jemu, S~arbkowi, op~~adał, nie poda! też numeru n;ie
szkania. Nalezało sprawdz1c, czy ową sąsiadką była Amela 
Butrym, czy też inna wdowa z dziećmi. 

-81-

Chciał mieć pewność. Zabrał ze sobą zdjęcie i pojechał oso-
biście. ' 
Zaczął od przejrzenia ksiąg meldunkowych budynku, liczą

ee.go t_rzydzieści sześć mieszkań, oprócz Anieli Butrym, za
m1eszk1wały w tym Interesującym go okresie jeszcze cztery 
wdowy, Syn jednej z nich - był rówieśnikiem Romualda Bu
tryma. Czy to nie on był modelem Portyłły? Jego matka, Ame
lia Bąkowska, wraz z synem Henrykiem wciąź jeszcze mie
szkała pod tym samym adresem. Postanowił od niej zacząć. 

Drzwi otworzyła mu czterdziestoparoletnia kobieta. - Pan 
do kogo? - zapytała. 

- Do pani Amelii Bąkowskiej. 
- To ja. O co chodzi? , 
- Jestem z milicji. Chciałem z panią porozmawla.5. 
- ·Z milicji? - w oczach kobiety zdziwienie, niepokój . - Pro-

szę, niech pan wejdzie. 
Jednym spojrzeniem ogarnął wnętrze. Nowoczesne umeblo

wanie i trochę skłócony z tą niezbyt drogą nowoczesnością -
stary sekretarzyk, ze stojącą fotografią młodego mężczyzny. 
Gęste kędzierzawe włosy, duże brwi i nos, mięsiste usta, duże 
uszy. Nie, ten nie mógł być modelem Portyłły. · 

- O co chodzi? - powtórzyła pytanie, gdy już oboje usiedli. 
- Nie mamy do pani żadnych zastrzeżeń - uspokoił Skar-

bek rozmówczynię. - Chciałbym pogadać o dawnych pani są
siadach. Czy to pani syn? - spytał, wskazując na fotografię. 

- Tak. Wyprowadził się stąd po ślubie. O kim chciałby pan 
ze mną mówić? 

Skarbek wyciągnął zdjęcie portretu. - Nie wie pan!, czyj 
to portret? Zna pani może modela? 

- Ależ to portret Romusia. Romusia Butryma, kolegi mego 
Henia. Oni mieszkali w tym domu. Matka z dwojgiem dzieci: 
Romusiem i rok starszą od brata Małgosią. Już dawno się 
wyprowadzili. Pare lat temu spotkałam Małgosie. Mówiła mi 
że go • sprzedała jakiemuś znajomemu - zbieraczowi obrazów'. 
Byli wtedy w bardzo trudnych warunkach, a ten znajomy 
dobrze zapłacił. 

- Czy po wyprowadzeniu się Butrymów, spotkała pani jesz-
cze kiedyś Romusia? 

- Nie, nigdy go więcej nie widziałam. 
- Czy pani syn także stracił z nim kontakt? 
- Nie. Raczej nie. Jak mu opowiedziałam o spotkaniu 

s Małgosią, zaraz zapytał o Romusia. 
- Dziękuję pani za informacje żegnał się kończąc roz-

mowę. 

- Dlaczego pan poszukuje Romusia? - spytała, gdy stał już 
w drzwiach. - Cbś zbroił? Raczej niemożliwe. To był spokoj-
n.y chłopiec. Tyle, że milczący i skryty. , 

- Nie. to nie o niego chod2li. Szukam jego kolegi Roberta 
Małysza. Czy to nazwisko nic pani nie mówi? - Wymyślił na 
poczekaniu legendę. 

- Nie. Widocznie to jego kolega z późniejszych czasów. 
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IOBOTA, 80 ltWIETNIA. 

PROGRAM I 

8.00 TTR - hodowla zwierząt. 1.30 TTR · - mechanizacja rot• 
nlctwa (Z.. og.). 8.15 „Ostatme takla trio" - film fab . prod. pol. 
9.0G Dla szkół: nauka o człowieku - sprawy 15-latków. lS.45 TTR 
- matematyka. tł.30 TTR - mechanizacja rolnictwa (t.. og.). 15.2('1 
:Redakcja Szkolna zapowiada. 15.35 Dla dzleci: o królu Kalasa'l'
tym, Hanual l zaczarowanym królewiczu - wg. G. Morcink . 
16 .00 Radzimy Tolnikom. 18.10 Obiektyw. 16.30 Dziennik. 16 .40 
Sobota młodych. 17.25 „Nie umiem przegrywać" - ftlm fab . pro,d. 
CSRS. 19.00 Dobranoc dla najmłodszych i program dla młodziety. 
19.30 Wieczór z dziennikiem . 20 .30 Glosy przyjaciół - międzynaro
dowy program estradowy z Moskwy z okazjl Swlęta 1-majowe
go. 22.05 Dziennik. 2.2 .20 „Czarownice" - film fab. prod. wł. 

PROGRA!\I ll 

16.10 „Ostatnie takle trio" - film ;irod . poi. 16.50 Popołudnie 
podróży i przygody - Człowiek 1 Wysokość . 17.40 Uśmiechy sta
rego kina . 18.15 Telekino sprzed lat - „Pułapka ". 18.40 St.)ldio 
PI (L). 19.00 Dobranoc. 19.30 Wieczór " dziennikiem. 20 .30 „Trzec.!.a 
szkatułka" - film fab. prod. rum. 11.50 Z4 godziny . 22 OO Studio 
Sport. ' 

NIEDZIELA, 1 MAJA 
PROGRAM I 

8.45 Dzttmnill:. Ułl Tr nsmlsja z uroczystości I -ma jowych • Mo
akwy. 9.45 Transmisja z uroczystości 1-majowych. IA .30 Kwiaty 
polskie - film muz. u .20 Ap.tarktyda mówi po polsku. Ul.15 Loso
wanie Dużego Lotka 15.30 Eliminacje MS w piłce nożnej : Dania -
Polska. 17.30 Lata z Wyścigiem. 17.50 „Opowieść o bażancie Ko
lechdy" - film dok. przyrod. prod. bułg. 18.00 Tele-Echo. 19.00 
Wieczorynka. 19.30 Wleczór z dziennikiem. 20.30 „Zaklęty dwór" -
odc. s filmu ser. prod. TP. 21.35 z najlepszymi życzeniami z oka
zji Swięta 1 Maja. 22.50 studio Sport. 

PROGRAM Il 
13.115 „1000 talarów" - film fab. prod. poi. Hi.30 Kartka z mło

dzieńczych lat" - film fab prod. radz. 16.40 „Dzwony pana Mla
cena" - film fab. prod. CSRS. 17.30 „Pod ich stopami gwiżdże 
wiatr" - film fab . prod . węg . 19.oo Wi eczorynka. 19.30 Wie czór 
z dziennikiem. 20 .30 Wieczór z przyjaciółmi s tudia I-majowego. 
20.40 Hutnik - film dok. prod. radz . 21.05 $plewa Karel Gott. 
21 .35 Kontrasty - radz . progr. rozr. 22.00 Milion nutek - program 
rozr prod. węg. 22.40 Dla każdego coś miłego - program rozr. 
TV NRD. 

PONIEMIAŁEK, I MAJA 
PROGRAM I 

10.00 Studio Sport - sprawozdanie z meczu piłlrl nożnej: Dania -
Polska (powt.) 12.4fi RTvSS - chemia. 13.25 RTvSS - biologia. 15 . .25 
NURT - fllozofia. 16.00 Ol;iektyw. 16.20 Dziennik. 16.30 Egzamin wy
obratnl. - progr. pop.- naukowy. 17.00 Zwierzyniec .17.55 Gdzie po
wrócą wiosną ptaki - rep. 18.15 „Janosik" - odc. 3 film TP. 19 .00 
Dobranoc. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 Teatr Telewizji 
Julian Ursyn N\,emcewicz „Powrót posła". 21.50 Came rata 
mag. muz. 22.25 szuflada - Maja Berezowska. 22.40 Dzlemtlk. 

PROGRAM n 
lUO - język nierntecltl. 

DZIER CZECHOSLOWACJ! W TVP 

te.Oli Słowacja - film dok. prod. CSRS. 111 .20 s pytań - pro
gram quiz°'"IY· 17.05 Hanna 1 Irena - progr. rozrywkoWy. 17.25 
Kilka ałów o turystyce. 17.3;; Trakt królew&ki - film dok. !;>rod. 

IB•ift'm 
CSRS. 17.50 K1lka słów o fi lmie animowanym. 18.05 Maks 1 _pieS 
Fik - film animowany. 18.40 .studio PI (Ł). 19.00 Dobranoc. 19.30 
Wieczór z dziennikiem. 20.30 · Dzień czechosłowacki w TP (c.d.). 
20.35 Koncert z pocztówki pr. rozr . prod. CSRS. 20.55 „Drzwi" film 
fab. 21.30 Słowiańskie tańce - cz. 2 - film muz. 22 .05 Zakończe
nie dnia czechosłowackiego w TP. 22.10 24 godziny. 22.20 NURT. 

WTOREK, a -MAJA 
PROGRAM I 

&.oo RTvSS - chemia. e.30 RTvSS - biologia. 8 .3\l „Rozstanie" -
fab . film węgierski. 11.05 Dla klasy 2 lic. - język polski -
W małym dworku - s. Witkacego. 13.45 TTR - wska"zówki me
todyczne. 14.30 TTR - fizyka. 16.00 Obiektyw. 16.20 Dziennik. 16.30 
Studlo Telewizji Młodych 17.10 Program publicystyczny . 17.40 Te
leturniej - Kółko i krzyżyk. 17.55 Interstudio. 18.25 W starym 
kinie. 18.50 Radzimy rolnikom. Hl.OO Dobranoc. 19.30 Wieczór 

z dziennikiem. 20.30 Prawda czasu, prawda ekranu - „Ojciec 
żołnierza" fllm fab. prod. ZSRR. 22.15 Magazyn medyczny. 22.45 
Dziennik. 

PROGRAM O 
15.30 Język angielski. 16.10 Teatr Telewizji - J . U. Niemce

wicz - „Powrót posła" (powt.) 17.20 „Zaklęty dwór" - odc. 5 
(powt.). 18.20 Mam pomysł. 18.40 Program filmowy (L). 19.00 Do
branoc. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20 .30 Wtorek melomana -
Jan Sebastian Bach 21.30 24 godziny. 21.40 Twarze teatru - Jerzy 
Nowak - aktor Teatru im. J. Słowackiego. 22.20 Malarstwo i film 
- ex librisy i Wojciech Zamocznik (t.. og.) 23.00 Język niemiec
ki. 

SRODA, ł MAJA 
PROGRAM I 

e.oo TTR - wakazówk:i metodyczne. 6.30 TTl't - fizyka. 7.30 „Ojciec 
żołnierza" - film fab. prod. ZSRR. 9.0o Dla szkół: fizyka kl V.I 
- rozszerzalność cieplna 10.00 Historia kl. V - W Polsci; Kazi 
mierza . 1.2.00 Wychowanie muzyczne Id. VIl i VIIl - instrumenty 
i zespoły. 12.45 RTvSS - Język polski. 13.2;; RTvSS - matematyka. 
la .25 NURT - matematyka. 16 OO Obiektyw. 16.20 Dziennik 16.35 
Losowanie Małego Lotka . 16.50 Studio Sport. 17.45 Wielka Gr~. 
18.35 Skarby siódmego kontynentu - Kwiaty 1 demony - film 
dok. prod. franc 1~ .00 Dobranoc. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 
20.30 KIF: „Teresa Raquin" - film fab . prod. franc. 22 .20 Fakty, 
opinie, hipotezy - Swlat uczuć. 22.55 Dziennik. 

PROGRAM n 
18.1.11 - język francuski . 16.50 „Miłostki pewnego filozofa" -

film fab. prod. węg. 17.40 Teatr w dornu odc. I „Moja rodzina" -
film fab. prod. jug. 18.10 Latający Holender. 18.40 studio PI (Ll. 
19.00 Dobranoc. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 Siadami Pia
stów - Wrocław. 21.00 studio Sport - hokej - MS grupy A 
(w przerwie 24 godz.iny), 23.00 - język ang. 23.30 NURT. 

CZWARTEK., I MAJA 
PROGRAM I 

8.00 RTvSS - język polski. 8.30 RTvSS - matematyka. 7.35 „No
wy lekarz" - film fab. prod. NRD. 9.00 Dla szkół: przysposo
bienie obronne - kl. 7 i 1 lic. - samopomoc I pomoa wzajemna. 
10.00 - język polski kl. 2 lic. - Eliza Orzeszkowa 12 .00 Język: 
polski kl. 8 - historia książki. 13.45 TTR -, język polski . 14.30 
TTR - hodowla zwierząt. 16.00 Obiektyw. 16.20 Dziennik. 16.30 
Telewizyjny Klub Seniora - odc. 10. 17.00 Ekran z Bratltiem. 

18.00 Poligon 18.20 Eureka. 18.50 Radzimy rolnikom. 19.00 Dobra
noc. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 „Kojak" - odc. pt. „Milcz, 
bo zginiesz" - film fab. prod. USA. 21.25 Pegaz. 22.10 Jedna spra
wa - jedna struna - program dokumentalna-artystyczny z oka
zji odbywającego się w Warszawie Swiatowego Zgromadzenia Bu
downiazych Pokoju. 22.45 Dziennik. 

PROGRAM Il 

lł!.30 - język rosyjski. 16.05 „Pieniądze szczęścia nie dają" -
film fab .prod. TV Rum. 17 .30 Sytuacje - oto jestem. 18.00 studio 
Sport - (wyścig o nagrodę MON). 18.40 Magazyn kulturalny (L). 
19.00 Dobranoc. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30. Zmiana wachty 

program rozryw. TV NRD. 21.45 24 godziny. 21.55 Sylwetki x 
Muzy - Zdzisław Mrożewski. 22.25 Boutique z książkami - prze
wodnik po stylach. 22 .45 Język franc. 

Pil\'.CEK, 6 MAJA 

PROGRAM I 

6.-00 TTR - język polski. 6.30 TTR - hodowla zwierząt. 7.25 
„Tęsknota Sherlocka Holmesa" - film fab. , prod. CSRS. 9.00 Dla 
szkól: geografia kl. 5. - skutki ruchów Ziemi. u .os Wychowanie 
obywatelskie kl. 7 - z wizytą u naczelnika gminy . 12.45 TTR -
uprawa roślin. 13.25 TTR - mechanizacja rolnictwa (t.. og.). 15.25 
N,URT -: naul!I polit7czne 16.~0 Obiektyw - program woj.: łódż
k1ego, ki_eleck1ego. piotrkowskiego, radomskiego, sieradzkiego, tar
nobrzeskiego (L, og.) . 16.20 Dziennik. 16.30 Studio Sport. 17,00 Po
ra na Telesfora. 17.30 W żołnierskim rytmie. 18.10 „Sylwia" -
film ser. prod. franc. 19.00 Dobranoc. 19.30 Wieczór z dzienni
kiem. 20.30 „Próba ciśnienia" - film fab. prod. TP. 21 .50 zawód 
artysta - W. Gruca - program muz. 22.55 Dziennik. 

PROGRAM U 

15.35 . Pe~az (powt .). 16 .. 20 ToVl:'arzystwo Wiedzy Powszechnej _ 
O zywiemu . 16.50 Zagraruczny film dok. - o pracy inaczej . 17. 40 
Co dalej maturzysto. 18.10 Paragrafy i my. 18.40 Studio PI (Ł) 
19.00 Dobranoc. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 Turystyka i wy~ 
p~czynek. 21.00 Studio Sport - MS w hokeju grupy A (w przer
:fl.a.meczu 24 godz.). 23.00 Język rosyjski. 23 .30 NURT _ filo-
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